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^ ПоЛЬ.Ща висилае зброю І аму-! СОїКИуАРЕШТОВАНО^В^ЕСПАНП ЗА

Афга-1номоаґ'и реконструкції 
ІІКГІІІІСІ.КНЙ міііістср до Раднії- і нитку країни 
ського Союзи затіни сьогодні, | Тільки хто 
то нріікдонникн короля Ама- мірну заяву йритійського 
пули окружная Кабулі, і м.ія- пльомата? 
иують пропити‘з трону Бачу французька буржуазна іі|ч*са 
Сакао, бандитського ватажка, виразно писала,

проголосив себе королем Аманули було ділом бритій-
А Чсм- 

і каже, 
має

Москва, зо. січня МДДІ’І ІД, Еспанія, ЗО. січня., Місто Цнідад Реалі, лежить 
В османській армії imôyx.ia ! око.то КЮ миль па південь 

революція проти диктатури,1 під Мадриду. Бунт серед ній - 
однак премієр Мрімо Де Рівс- ська показався також у Ва.ієн

ції. Барцельоні й Корунні, але 
не мав там ніякої сили 

МАДРИД, Еспаиіи, ЗО січня 
Санчез Ґуера, бувший пре

мієр Гена ції, який був повале
ним ІІЯТЬ р<|КІВ тому Мрімо Де 
Рінерою, 'зістав арештований 
СЬОГОДНІ V Велєнції в звнзку .1 
військовим бунтом, який здав

ІОНІЯ малярів і декоратори, І ЗГ,>"тованс ""'сько " тім мі" н'"° тЧ» ве,,еР°м 
V Віжіінеї V веде переговори СТІ касаРмі жандаржрії. Оповіщено, що уряд мрика-
Вестерн Мені,торс Сскіннії оф "с впустило потяг» до міста ні зав арештувати генерала Льо- 
Билдсрс Кксчендж в справ, за- 1 м,ета 11 >ставило 1,11 всіх "сза 0иьоа- другою опозицій-
ключент, нової моди Ці ро-|рогаХ гаРмати- 11106 стРимат” "ого Провідника, який прибув 
бітники мають тепер to центів |,ух до м,ста до І)але,"ІН 3 '«рою.
на годи fi V , домагаються 15 ’ Р,|д вмслав ЛЬ0НЛЬІ,С він- Протягом дня в Мадриді

І сько проти міста й розкинув арештовано о коло 300 осіб у 
! з аеропланів відозви до збуті- звязку з' викриттям змови. Ба 
І юваних "жовнірів, у яких обі- тати інших арештовано в ріж- 
няв їм помилування, якщо во- них провінціях, включаючи 
ви видадуть своїх провідників. Мурцію, Ллькоіце й Каденцію. 
Mo якімсь часі збунтованих Уважають, шо в тих провій- 
жовнірів окружено й вони тс- аінх за то вір мав найсильнішни 
пер увязнепт і, своїх касарнях грунт.

І |ЮЗ
ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗИ ЗГИНУ

ЛО 103 МАИНЕРІВ.
БЕРЛІН. 7. січня ІІарнзь- ніться переговори про цикорії

ни н Кореспондент телеграфно- цганнн українських антирадяп- 
го агснства “Ост Експрес" за- ських емігрантів проти С.Р.С.Р. 
являє : “У звязку з радянською Польський міністср закор- 
препозицією Польщі, особли-! донних справ Залеський нещо- 
воіо інтересу набувають деякі давно приняв колишнього мі
нові подробиці підсиленого ністра закордонних справ "У- 
озброєння таємних мідітари- ; країнської Мародцьої Республі 
стичних організацій Польщі й ки" ПІульгинаі У польських

: військових колах серіозно об-
Останнього тижня до Ланці- мірковують плин викликати в 

га знову прибу ло кілька вели- : С.Р.С.Р. заколоти за допомо- 
них французьких транспортів гою українських емігрантів, 
зброї та амуніції для Польщі, надіючися, що в цьому разі во
шо їх відіслали до Станиславо- ни дістануть від західніх дер- 
ва. Тернополя й загалом до ра- жав “мандат на звільнення Ра- 
йону прикордонного з У.С.Р.Р.

Знову підсилилась активність 
українських білогвардійських 
емігрантів у Польщі. В поло
вині січня у Варшаві має відбу
тися конференція всіх європей
ських організацій петлюрівців.
Одночасно з конференцією від
будуться таємні наради. Між 
польськими її французькими 
військовими колами відбува- ський.

повірить в лине-
дн- МУКДЕН, Манджуріи, 28. сі- 

У копальні вугілля ко-Навіть німецька і ра заявив, що революцію вже 
приборкано.

Революція мала вибухнути 
рівночасно по цілій Еспаніі й 
показала свою голову в кіль
кох більших містах на півдні, 
а дійсний успіх мала на деякий 

РОБІТНИКИ ДОМАІАЮТЬСМ | час лише в провіиціональній
столиці Цюаад Реалі,

чия.
.іо Ліясіингу в Манджуріі на
ступила ексильозія,, підчас ко
трої згинуло 100 китайських 
і трох японських майнерів.

шо повалення
який
І абібулою Ханом. 1 ського імперінлізму.

Міністср висловив іісресиід- берлейм вдає невинного 
ченнн, шо вневдовзі Амяну.іа шо брнтійський еряд не

наміру вмішуватися у внутрі
шні справи Афганістану.

V від- , Дійсно, коли тепер нема ии- 
ноііі.іі. на запнташні н марля- ! глядів на втримання бритій- 
менті, міністср закордонних , ського иахолка на афґаііістан- 
ітіран Чсмберлсіиі заявив, що | ськім пюііі, бо А ману.ні відби- 
афґаііістаїїськнй король Ама- раї- втрачену владу, бритій- 
пула і|юрм«льно зголосив свою і.кому імперіялізмові треба за- 
абдинацію бритиїському у ря-1 явній перед світом, шо контр- 
доеі і поки не буде ЯСНИМ, що 
номіїмо його абдикації нарід 
Афгаиістану уважає А манулу
своїм королем, бритійсикшї у- Знідомлення з Москви кажуть, 
ряд не зможи уважати його то радянські представники в 
уряду правими урядом Афга- Афганістані, дістали інструкції

дати всяку можливу підтримку 
для Ампнули. бо Радянський 
Союз бажає, щоб він роздав 
селянам всю землю та знищив

Румунії.
наново обійме владу.

ШДВИІІІКИ ПЛАТНІ.
.'!< >1ЩСЖ. ЗО. січня

дянської України"
В Кельцах, Новім Місті та 

Тернополі вже формують чи
стини з українських емігрантів. 
І Іайвидатнішнй керівник орга
нізації українських військових 
частин є коли шві її царський 
офіцнр Сологуб. Активну ді
яльність щодо ^цього розвиває 
польським генерал Соснков-

рево.і(оційнс повстання в Афга
ністані не було ділом його рук. 

РИГА, Латвія, 29. січня. —
центів підвииіки на годину.

ЗАКЛИКАЄ ДО БОРОТЬБИ 
ПРОТИ ДИКТАТУРИ.

БЕРЛІН, 23. січня, 
містична Партія Югославії ви
дала відозву до робітників і 
селян національних меншостей, 
її якій закликає їх, щоб бори- 
іися проти військової дикта
тури і за встановлення проле
тарської диктатури й Раднн- 
ьких Республік Ба.ікану.

Кому-інстану
Чембсрленн скатні також,

що нібито брнтійський уряд не 
має наміру вмішуватися у вну
трішні справи Афганістану че- і силу попів.
|н*з підтримування або спома- Бувший радянський пред- 
і лінія котроїсь сторони її тс- ставніш в Кабулі надрукував у 
першини боротьбі за владу, і Москві огляд афіїшістанськоі 
Брнтійський уряд, сказав він, ситуації, в якім каже, що “Ве- 
іііиію бажає встановити силі,- лика Британія бачить, що 
ний сцентралізованин уряд в Афганістан є “Дхілевою ця 
Афганістані й готовий дати до-1 тою" бри г міської імперії".

ЛАТВІЯ ТА ЛИТВА ПОГОДЖУЮТЬСЯ 
НА ПРОПОЗИЦІЮ С.Р.С.Р.

КОМУНІСТ КАНІЕН ВИКРИВАЄ В0Й0В-
і іВідозва стрінула добре при-

нитти серед мас, бо всі опози
ційні партії цілковито укаиіту
і юна. і н перед військовою дик- і чаючи в палаті депутатів, ко- ; з Італією, загрожують безио 
гатурою. і муністйчний депутат Кпнісн за- середньою можливістю війни

інші: "Французький уряд про- Ніякі спроби придушити ги 
І водить через -нар.інмснт вій лою рух за права національних 
і ськовин буджет, що двічи не- меншостей не усунуть нроблє - 
реииіиує військовий буяжеі му національних меншостей, як 

їм Ігри - ІЙН року. Прискорюється де оді уз з жерел "війни II Евроні. 
ній д0 Канади продовжає ви - ! далі безумніше ібі.іьшення балканізованій Всрси.н.ським 
казувати уміркований зріст над ! озброєнь . і договором

За дсвить На вигуки і місць: "А Ро- Відповідаючи на вигуки со- ,

РИГА, Латній, ЗО. січня.
їатвійський уряд погодився Москви, польський міністср 
на участь Латвії в радянсько- ІІатек вручив М. Літвінові, за- 
мо.іьськїм .нітішоєннім догово- ступішкові народнього коміса- 

а.іе під умовою, що дого- ра" закордонних справ, другу
відповідь польського уряду на 

РЕВАЛЬ, Естонія. ЗО. січня. | радянську пропозицію підпи- 
Iестонський уряд ПОВІДОМИВ І сати епеціяльний протокол про 

їитву, що він погоджується на ненапад.
і репозицію М. М. Літвінова. Нота підтверджує поїтеред- 
іастунмнка радянського міні- і ньо висловлене становище 
гра закордонних справ, щоб польського уряду, що Польщі 

антивоєнним договір Кс.іога обстоює при включенню до 
негайно ввести в життя в схід-! протоколу прибалтійських дер- 
ній Евроні. але з тим застере- жав.
женням. шо інші зацікав-існі Патик заяви», шо польський

ВАРШАВА. І Ірибувши до Висту-1 за теперішніх умов її взаєминПАРИЖ. 11. січня

ЗАГУБИЛИСЯ ДВА БРИТІЙСЬКІ ВО
ЄННІ АЕРОПЛАНИ З ІНДІЇ,

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ ПО
СТІЙМО ЗРОСТАЄ.

лір не буде змінений

ОТТАВА. ЗО. січня.

ЛОНДОН. ЗО , Ліні Дні-І II ЯКІЙ ВОНИ .131 у билися, є нс- 
дом.іенни з Індії кажуть, що пригожа для осідання, а також, 
два бритиїські великі аеропля- племена н jux околицях воро
ни для перевозу війська заі у - ко настроєні до Бритійців. 
билися в дикій гористій країні Якщо аеропляии буми примх - 
II,і північ від просмику Кайбср іиені спуститися на землю, то 
(себто и Афганістані). Вони це означає майже неминуче їх 
перевозили з Набули чужозем ' розбиття і смерть дія лету мів. 
них послів і членів їх легати. Один аероплан відлетів з І Те
чкі втікають перед Хмаиу.юю, інаїїару в Індії вчера н повер- 
шо вневдовзі має наново заня-' нув до Ріссадьпуру Поробити 
ти столицю Афганістану

Бритійці бояться за безпе- летів до Кабула, однак не прн- 
ченепю асроп.іяііів, бо країна. ] був туди.

попереднім роком
місяців фіскального року д01 сій?". Кашсн нагадує, то він ціялістів та радикалів про У- 
чінця грудня прибуло 144,113 недавно відповів у палаті на країну та Грузію, Кашсн паї а-

твердження на адресу С.Р.С.Р дує “свідчення їхніх анг.іій- 
і сказав: “Коли захочете, ми ських друзів но Інтернаціона- 
відкриємо в палаті вичерпуючу лу, які відвідали радянську 
дискусію про радянські рссму- Грузію й потвердили, що ніко- 
бліки". .їй Грузія не була така щасли

ва й незалежна в своймоу на
ціонально - культурному будії 
ііицтві, як за радянської влади". 

"Федеративно обєднуючи но- 
дішщи- над 100)народностей, говори іь 

дада-Кашеи, Радянським Союз 
донеРпВТ єдиний приклад розвизан- 

днть. що готується новий ne- ни проблеми національних мен ■ 
діл світу й боротьбу за світове шостей, поза яким тільки на - 
панування. Події в Югославії І сильство та війна".

імігранті», а за той сам період 
1927 року прибуло 128,928 імі- 
грантів. Зріст виносить 12',,.

балтійські країни прилучаться уряд поручив йому розпочати 
до пакту ; переговори в цій справі

БОРОТЬБА З ПОВСТАНЦЯМИ 
В МЕКСИКУ.

"Загальні надозброеііни. го
ворить далі Кашсн. можуть 
означати тільки те. що ній ну 
вважають за близьку перспек
тиву. Зростання англьо 
камських суперечностей! 
хоплює всі материки,

БЕЗДЕРЖАВНІ ГРОМАДЯНИ НА ЗА
КАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.

МІСТО МЕКСИКО. 28. січня 
V ИНТЬ-ГОДИНІІІМ бою коло 

Лнквумади, на південнім лобе- 
1>сжжі Тихого океану, згинуло 
10 повстанців і rpof федераль
них жовнірів. Повстанці виса
дили динамітом залізничу тре
ку між Коміною а Манзаиіло і 
хотіли в той спосіб розбити 
пасажирський 
ральці жовніри під командою 
губернатора Коліми, який був 
пасажиром на потягу, розігиа- : 
ли повстанців без п і я к и х 
жертр у людях.

деякі направи. Потім він від-

РАД. СОЮЗ РАТИФІКУВАВ ДОГОВІР 
З АРАБСЬКОЮ КРАЇНОЮ.

іі|>ееі писалося вже про те. 
що чеська влада збирається 
транспорту вати "па Закарпат 
с|,ку Україну українських геть 
машин дія своєї роботи. Од
ночасно і тим чеська влада те- 
роризує галицьких Українців, 
шо живуть на Закарпатській 
Україні й пучівадять там куль- 

пану ванню. турну роботу, позбавляючи їх 
прав громадянства. Цей терор 
набрав таких грубих форм і 
широкого рбзміру. що на ньо
го відгукнулася навіть морав
сько - островська "Моргеїшай- 

У своїй нерсдовиці, ЦЯ 
І газета, між іншим, пише: Крім 
бездержавних на Закарпат ті,
яких рекрутують із громадян то громадянства, втратили та- ио вони вирушать в дальшу 
колишньої Угорщини, фабри- кож ці права в Польщі. Отже, дорогу до Лондону. Трейде 

ВАЛЬПАРАИЗО. Чілє. ЗО. сі- і кують там ост а нього часу но- стали цілком бездержавними. Кавнсил у Карлайл і урядники 
Страшна бурря на по- і вий рід бездержавних, а саме з Так чеська влада прочитує партії праці знайшли примі- 

затопнла сьогодні галицьких емігрантів, які о дер- шлях на Закарпатській Україні шення дтя безробітних і дали 
До-1 кілька кораблів і наробила ба- жали там чеське громадянство для чеських націоналістів та і їм гарячу перекуску, я завтра

вже після війни Всі вони на- ч-храїясьиих гетьманців.

були це громадянство натура
лізаціями, на основі декретів 
а тепер їм його відбирають.

Все було в порядку, пише 
газета, аж до часу, коли пере
продукція чеської інтелігенції, 
особливо учителів. І1С привела 
до того, що ця інтелігенція по
чала вимагати посад на Закар
патті. І тут трапилося щось 
зовсім нечуваие в правовій дер
жаві: міністерство внутрішніх 
справ оголосило закони про 
натуралізацію, що надавали 
(галицьким) емігрантам права 
Громадянства, просто не дій
сними. Ці всі емігранти, яких 
позбавлено тепер прав чесько-

ІІОТИГ. Фсдс

УКР. СЕЛЯН ПРИМУШУЮТЬ БУДУВА
ТИ П0ЛІЩЙНІ БУДИНКИ,

«

l’I II А, ,1апнч, ЗО січня. Договір є не до смаку бри- 
ВуМоскні оповіщено ратифіка- і міським імперія.!істам, бо ко 
нію Радянським Союзом дого- |ю.іь Ємену не хоче підчинити- 
вору з арабською державою\я брнтійськомх 
Ємен, коло входу ао Червоно- Між його військами а Бритій- 
го моря 3 приводу цього ра- ; цими бузи постійні сутички, 
.пінська преса багато лише про Бриіійські дин.іьомати боять- 
Велику Британію й порівнює 11 я тепер, що встановлаїня ра- 
брмтійськ) і радянські методи іянської легації в Сапа, сто.іи- 
V іракгувфніі тубильчих паро- ці Ємену, скріпить радянський | туиг" 
дів та описує Ємен з сошидь- і вплив по цілій Арабії. 
ного й політичного боку як 
Афганістан Араби.

Договір має на мсті скріпи
ти торіовлю між Радянським 
Союзом а Єменом і дипльома-1 чия 
тичні представники будуть на-|бережжі 
значені обома краш.іми 
говір має тревати 10 років

Л

трібні панам постанови 
сно, в таких засіданнях бере 
участь командант постерунку, 
тероризуючи радних селян, які 
на не не згоджуються. Трапля
ється, що командантові поль
ської поліції допомагає ундів- 
ський учитель На такі засі
дання. звісно, опозиційних рад
них не запрошують. Там, де 
ухвалено такі постанови, сіль
ським громадам доводить.* 
або десь позичати гроші, або 
продавати громадські грунти

БЕЗРОБІТНІ “МЛНІКРУЮТЬ" і І,’ВІВО,ка ^са" "и||,е; 

ІІА ЛОНДОН.

Зві-шо
іахідньо-украміські села діжда
лися нової "благодати": в де
яких повітах влада |юбить на
тиск на сільські і ромади, щоб 
ті будували будинки для по- 
.1 і ціііних постерунків 
окремих громад, шо здебіль
шого є знаряддя в руках полі
ції та повітових старостів, ви
ступають з такими пропозиці
ями на засіданнях місцевих 
і цЬмадських рад і намагаються 
за всяку ціну провести по-

КАРЛАИД, Англія, ЗО. січня. 
Голодні безробітні з округа 

Ґлезґо, які “машерують"" на 
Лондон, прибули сьогодні пі
сля тижня маршу, Завтра ра- Війти

ВЕЛИКА БУРЯ В ЧІЛЄ.

і гаго шкоди рано дадуть сніданок.

)
В,

Ж

h



Радянський чрад разом м вашого урядч й аринятн за 
гни )іОгіі.і> іМЛЙг 

і ч ряд. що таку саму пропози
ЦІЮ ВІН робить ОДНОЧАСНО і

Шоб мбе течи їм мир на Сході Квропм, уряд Радянською Со- литовській республіці, як єди-
яму пропонує ІІолшиі цілинній нгіайно про і окала щч» ній і Іадбзлтнцькій країні, що
надання пактові Келога чинної снлм у к іаеминах між СРСР приєдналась уже до паризь-
і Польшекі. кого доїовору. Він не інср-

-------  дасться поки що зі своєю про-
. позицією до Фінляндії, Р.стонії
(їяд Підписав свою „оду up,!, Л;|Т#і; тільки тому
нрисднаїтн ді, цього на угу. а 
Центральний Виконавчий Ко
мітет Радянського Союзу, як 
найвищий Союзний 
латний орган, ратифікував 

про ненапад одної держави и >| пакт Келога. Досі жадна з дер- 
друї у

РАД, COM3 НА СТОРОЖІ МИРА,UKRAINIAN LABOR NEWS - сільською господарств* вели
кі цкииі, П<» бяіджегу, 192S 
рокч витрачено понад 40 від 
соткін

іасіаш площа рік-у-рік біль 
mac. Число великої рогатої 
худоби проти 1916 року ста
новить тепер 141 відсоток.

Останніми рядками сталися 
Великі зміни в обрюбіїі землі 
Землю оброблюють далеко 
краще, ніж це було за царату 
Особливо покращало госпо
дарювання и колєктивиих гос- 
подарствах. Число колективів 
що року більщає. За один тіль
ки, останній рік число колго
спів. побільшало на 548,

ПРОМИСЛОВІСТЬ БІЛОРУСИ.

промислонісп, 
іростас. Тут не тільки пере
будовують та поширюють те
перішню промисловість, але 
будуюсь рові фабрики й дано-

польський Ні-внення МОСІ ЦЬІКОВИТі'Н По
шані! до вас.

Москва, 29. грудня І928 року 
Підписав тнчічаеовий вико

навець обов'яків Ііаркіднього 
Комісара Закордонних Справ 
т. Літвінов.

До цієї ноти додано проекти, 
протоколу про ненапад, який 

що ці повинні підписати уряди ра- 
держави ще не приєдналися дянсілсий і польський, 
формально до паризького до
говору. Союзний уряд, проте, 
залишає за собою право звер
нутись до них після того, як 
відбч лет і,ся їхнє приєднання 
до паризького договору

Прошу вас, її міністре, про литовського посла н Москві 
подане тут довести до відома Балтрушайтіса. '

г,Рюдггь мо ммі«иг<іі rmi wrrst r mr 
Amocmimm Lm.tio Д JOtMT
MmTOOI ЛГ .T» МЖАО О»» .Cl АШО ACM O* AT TM COM
A НШД ma M< Gwcm Srasrr mb the Cm o# WmubipOc. Mmui

O* F»lTr.«AAV

.... $4011ЯоЬчггірІіон |**r ye*r ...
U

Telephone : SI 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Ще вллю мніктер закор- 
доямнх справ Злучених Дер-

H4M.tr І» /міипчо-фдрнєрсіже І'-илаеюі-м Томімкпво, laiMKnfwopoenu, *ац Кслог іН<-|ИІ\жя з НОТОЮ 
в МаяііпГя. Редакції, адямне і р.іі«і* і дрчцаре* міеініьгд в Українськім Н„
АЬви-іія Домі. їм ріпі нчлииь Іірнчзрд і МекГрегор, у Вінніпегу, Май До європейських держав, ПЮО

вони підписали загальний’пакт

ІДІМ-J ДАМ |г /г,Ч<4 ' І ДЮДУ кнімдміь три |«і* на тилаєш. 
-, внтгорок, четвер і ryltim

ПРОПОЗИЦІЯ JIIITOKU,КО
МУ УРЯДОВІ.закоію-

$4.00Передплата на рік Toro-ж таки дня такч саму 
пропозицію TOB ЛІТВІНОВ І10->

жав, що підписали и Пари» іАдреса;- І дав литовському ч рядові через:Г ІІІС.ІІ ДОВГИХ обговорень 1 СВОЮ згоду приєднання ДО IIUK- 
Тсуперечок в газетах, до пропо* ту Келога. не ратифікували 

Winnipeg, Msn.. Canada ицн Келога при.іччи.іисьтцось його. Me зробила цього й 
1 із ЗО держав ‘всього світу 27 сусідка Польща. Тому уряд 

1 "" серпня в Парижі представники СРСР, щоб забезпечити мир
цих держав підписали попе- на Сході Барони. пропонує 
редню згоду про приєднання Польщі підписати негайно про : 
і,, її ; о < 11<. чи її ії Келога. Але токола , про надання пактові
свою силч цей пакт набирає Келога сили у взаєминах між
тільки в том\ разі, коли його Радянським Союзом і Поль- 
ствердять (ратифікують) заке- щею. N
податні на.іати кожної з дер- Ось що пропонує, радин-
жав. що приєднуються до пак- ський уряд через Народній

Комісаріат Закордонних справ 
6-го вересня Радянський у- урядові. Польщі.

I KRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pntchard Ave. and McGregor St, Білоруська

ДО ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ В КАНАДІ, лнБАГНИЩА. Будують: тартаки, посудні, 

лісі «обробні, керамічні, шкі
ряні. сірникові фабрики, заво
ди сільсько-господарських ма
шин. ,

( кликайте конфереііії в обороні елементарних прав робітничої 
кляси, свободи слова, зібрань і організації.Отвер+ин лист президії Виконкому Комінтерну ДО ІІС'Х 

■ лей» комуністичної партії Німеччини досить яскраво схараь- |ту ^c10t -l . 
теризував політичну еволюцію правих у німецької компарті 
Від правих помилок і ухилів, починаючи з 1923 року, вони те

Осишвська електростанція, 
що її закінчать 19.40 року, об; 
служить промисловість. Бага
то торфу в країні дасть змо
гу поширювати будівництво 
електростанцій. А електрифі
кація є засіб розвитку проми
словості! та ііи.іі.коіо пісно 
дарства

Дорої і Товариші!
На самовільні і диктаторські 

методи пануючої кляси, які 
вона виконує через своє зна
ряддя влади поліцію, можна 
відповісти на тороитонські по
лії лише мобілізацією цілої 
працюючої класи Канади, а 
головно працюючої кляси То
ронто. в обороні найбільш еле 
.„сигарних прав працюючої 
кляси. Нічо инше, як тільки 
сильні протести і мобілізуван- 
іш робітників зможуть станути 
успішно проти офензини пану
ючої кляси на права робітни
ків. на свободу слова, свободу 
зборів і ' свободу організації. 
Ці права виборола собі працю
юча клнеа лише невпинною бо
ротьбою з пануючою класові 
протягом останнього століття; 
нині ні так звані “права” пока
зуються лиш дволичними фра
зами. Ці "права" існують 
тільки для пануючої кляси. 
Щоб затримати ці права, пра
цююча к.іяса мусить повести 
тепер більш рішучу боротьбу, 
ніж коли-будь переднім

Нині атак панів звернений є 
проти найбільш свідомої ча
сти працюючої кляси, це є 
проти Комуністичної Партії 
Канади, а завтра буде він звер
нений проти всякого руху ро
бітників. Нині атакується Ко
муністичну Партію, бо вона 
остерігає працюючу класу і 
вказує, як боротися проти над- 
ходичої імперіалістичної вій
ни. а завтра кожний рух пра
цюючої кляси проти війни бу
де брутально здавлений. Те
перішня офензива проти ро
бітників при помочі поліцей
ського застрашування, при по
мочі намагання розбивати мі- 
тінги слезно-газовими бомба
ми. ведеться в супроводі не
імовірних наклепів і брехні та 
провокації капіталістичної пре
си, яких перед цим ми не чу
вали через більше років.

Теперішній атак на свободу 
слова, свободу зборів і орга
нізації, ведеться під покривкою 
атаку на не-англьо саксонських 
робітників в Канаді, з заміром 
поділити робітництво після

національних ліній. Заборони
ти робітникам Канади говори
ти мовою, яку вони розуміють, 
значить, іаборонити свободі 
слова для 50",. трудового на
селення Канади. Робітники 
Канади не маніть якихсь окре- 
Viimiix сектіііша.іьмих інтере
сів; боротьба іа свободу сл< - 
ва в англійській, єврейській, 
фінській, українській, фран
цузькій чи якій ІНШІЙ МОВІ 1 
бороті/юпі цілої працюючої 
кляси Канади. Такі атаки на 
робітників мимоволі пригаду
ють кожному класово свідомо
му робітникові шійтемніші 
менти і часів європейської ре
акції.

Мілітаризація тороитонські і 
поліції під генералом Дрепе
ром і диктаторська сила, яку 
присвоїли собі три ГІ0.1ІЦІЙНІ 
комішенори Тороііта, йде віт
рі із зростом фашістівськнх 
нахилів \ каїшдіиської паную
чої кляси нахилів виявлених 
в формі "Кенедіян Крісчен Кру- 
сейд" і "Ку Клукс Кленів", що 
стремлять до отвертого і без- 
зглядного здавленая руху пра
цюючої кляси. ,

Ці обставини вимагають не
гайної акції від кожної робіт
ничої організації так в місті 
Торонто, як по цілій Канаді. 
Ввиду цього ми взиваємо на
шу організацію вислати двох 
заступників на прелімінарну 
конференцію, яка відбудеться 
в четвер 29. січня в годині 8 
нечером, в Оксідснтал Білдінг 
кімната ч. 1, на розі вулиць 
Беторсг і Квін. Якщо ваша 
організація не буде мати до 
цего часу, мітінгу, хай ваша 
еґзекутива назначать делега
тів, а коли і це не можливе, 
так ви самі приїдьте, як член 
заряду вашої організації і спо
стерігач.

Товариші! Це є боротьба 
цілої працюючої кляси! Від
гукніться на цей заклик! Праї 
на цілої працюючої кляси є 
загрожені!

Комуністична Партія Канади

Дж.
ЛІ. ІНШІ.

................ .. Ренегатства, наближаючись, Н()ТД рДД СОЮЗА ДО ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУ.
чином, чим раз ближче до соціал-демократи. гь гч гі

пер дикої И.1ИСИ ю 
. ЯКИМ

Після VI-ні конгресу Комінтерну праві на чолі з Тальгаи- ; найближчих сусідніх держав 
На жаль паризький мак . 

згідно з його третім артиКА
ЛОМ, набуде ЧИННОСТІ! тільки

29. грудня тимчасовий ви но
мером та Бранд.ієром особливо розгорнули діяльність, розпо- нанеш. обов’язків ІІароднього 

справжнії) похід проти Комінтерну й.німецької компар- Комісара Закордонних Справ
л

• авши
їй. Всупереч позиції Комінтерну, праві висовують гасло “кбн-!тов. Літвінов вручив нольсько-
троль над виробництвом ', підтримуючи цим соціял-демокрз му послові в Москві її Пате- після того, як договори рати- 

“господарчу демократію”. Прані отверто ста- коні такч ноту
“Пане міністре!

Праві заперечують страйкову стратегію, на- 24 серпня 1926 рокч Союз-1 місяців, що минуло з дня під
креслену на IV конгресі Профінтерну й VI. конгресі Комінтер- ний уряд чере і свого повновн- ! писаний договору, жадна з цих 
ну. За місць єдиного фронту з масами через голови соц.-де- жоною представника в Вар- 14-ти держав договору того не 
некритичних вождів, праві волікіть іти на єдиний фронт із со шаві вручив \ рядові польської ствердила і це примушує ио- 
іоял-демократичними керівниками й бюрократами. Праві ві ї- республіки проект договору боюватись, що іце протягом 
монлиються від боротьби за Ради, натомісць виголошують про ненапад Цей крок Радяп-1 довгого часу договір може ли- 
ідекі робітничо-селянського уряду, що був-бн не що инше, ЯК СІ,кого уряду був наслідком по- шитися документом, НІ ДЛЯ ко

■передніх переговорів, що від- то формально не обов'язко-

фікують (ствердять) 14 певних 
держав. Протягом чотирьох

тичне гасло про Центральний Виконавчий Комі
тет СРСР,в відозві до робітни
ків та селян БСРР. між иіішиу, 
закликає 
й всіх трудящих БСРР ще іі- 
сиііие з'єднатися під прапором 
Рад її під свідомим керівниц
твом свого Уряду, ще більше 
поширити та поглибити в но
ве десятиріччя Лціялістичие 
будівництво, провадити далі 
в дружньому тісному союзі з 
имп і її ми народами СРСР вели
ку справу розкріпачення люд
ності! від капіталізму".

ють на шлях визнання реформістських метод вростання в капі
талістичний лад

“робітників, селян

»

б.іьок комуністів із соція-демократами
Відповідно цій своїй ідеольогічній платформі, що цілком "Увалися між обома, держава-

і почину Союзного уряду.
ним. Очевидно, швидше на
давня сили договорові мок 
окремими державами можли
ве ; тільки через підписанні 
окремого додаткового акту.

Зважаючи на те, що забез-

мипориває з більшовизмом, праві застосрвують і певну організа
ційну лінію. Цілковите непідкорення постановам Комінтерні 
й ЦК Комуністичної Партії Німеччини, зухвале нехтування пар к> 
тійної дисципліни, отвертий шлях фракційної боротьби аж до
утворення сніїїх власних груп у середині партії й видавання додержував у своїх взаєминах
фракційних часописів ось та практика, яка останніми часами з иншими державами . відпо-1 печення миру на Сході Іївропи 
характери .ч> наскрізь реневатську діяльність німецьких пра відно до якого він виступав зі є справа першорядно, ваги г

СВОЇМИ пропозиціями про рот-і що з сумежних з Радянським
„ , . ..... ..... зброєшіи спочатку на мОсков- ! Союзом західніх державВ отвертомч листі, опублікованому.21. грудня, президія ,, 1.. ■ . ,Т „ "...... ... ,, , ськіи конференції, що він з ризький договір підписалаВиконкому Комуністичного Інтернаціоналу, вдаючися до чл. - 1 '" ......... скликав ще 1922 року, а потім Польща, радянський урядпів Kill), звертає уваг)' на цю праву небезпеку*и закликає до 1 1 1

рішучої боротьби з правими. Президія ВККІ ухвалює умови
які поставив ЦК КПИ правим. Згідно з цими умовами, праві
повніші негайно підкоритися постановам і статутові Комінтер . ..
ну й КПИ. визнати програму Комуністичного Інтернаціоналу е|шя *і1 найдійсніше забезпе- яким паризький доювір н| 
вважати для себе за обов’язкові всі постанови Комінтерну та "енни. щоб зберегти мир, со- відмовлення від вжни набрав

візшій уряд, разом із тим вва- би чинности для Радянського
Союзу та Польщі негайно пі
сля того, як його ствердять ЦІ 
дві держави, незалежно від->- 
миви, передбаченої артикулом 
8 договору. Підписавши цей 
протокол, польський уряд взяв 
би на себе, звісно, моральне 
зобов'язання як

також і виявом того напрнм- 
ІОВІІІШИЬОЇ політики, яко

го радянський уряд незмінно

ПІННІ ВИНАХОДИ УКРАЇН
СЬКИХ ХБМІКІВ.них. па- Нинахідництво на Харківщи

ні за останній рік широко роз
горнулося. На великих підпри
ємствах Харківщини працюють 
тепер 10 гуртків винахідників, 
що обєдпують понад 200 осіб. 
Протягом останнього року на 
підприємствах Харківщини за
стосовано 91 винаход, які за 
неповними ше підрахунками 
дали 200,000 карб, економії.

Винаходи мають велику цін
ність для иромисловости, що 
можна підтвердити низкою 
прикладів

Недавно в газетах повідом
лялося, що київському хемико- 
ві Войновському иоіцасти.м 
винайти невиіі спосіб добуван
ня кавчука з рослини "Оскле
лія", що її перед імперіалістич
ною війною було привезено на 
Україну. Винахід цей 
звичайної ваги. Він має ре
волюціонізувати сучасну кан
чукову промисловість. Над 
цією справоіо працювали і пра
цюють досі иайвндатіїіші вчені 
і практики хеміки в усьому 
світі.

Ше до винаходу Войновсько- 
то хеміки та ботаніки знали, 
що є такі рослини, з яких мож
на хемічним способом добува
ти канчук, але як самц, ніхто 
не знав. Войновському, як це 
виявляється нині, пощастило 
їх знайти. -Це мровірила і під
твердила Українська Академія 
Наук, багато хемиків-нрофесо- 
рін, що спеці ял ьно цим питан
ням займались.

Цим надзвичайно цікавим 
винаходом зацікавились укра
їнські, союзні і навіть зако і,- 
донні вчені та промислові під
приємства.

Надаючи ньому винаходові 
великого значіння на Київській 
фабриці ■Рубероїд" організо
вано під керовнкцтвом вина
хідника спеціяльну досвідну 
лябораторію для дослідження 
винаходу в напівзаводському 
масштабі. При Київському бо
танічному садові за допомогою 
видатних ботаніків і агрономів 
організовано" досвідне поле на 
12 гектарах, де посіяно цю 
рослину.

ПО-
ІІ підготовній комісії в справі становив звернутися до но.іь- 

j І роззброєння при Лідзі Націй, ського уряду з пропозицією 
Уважаючи загальне роазбро-1 підписати протоколи, згідно і

ЦК КІ1ІІ, повинні негайно припинити будь-яку фракційну ді 
нльїгість. Тимчасом останні відомості, зокрема публікація г . жає договори про ненапад іа 
зети “Роте Фане" з 3. січня звіту про збори правих ліквідато- серйозний чинник, що

свідчить, що праві не тільки не пристають на умови, а й супити том\. щоб не було во
єнних сутичок між державами.

може
рів
роблять дальші кроки на шляху до остаточного розриву 
Комінтерном, 
їм-демократичне багнище.

Тальгаймер виступив на цих зборах найганебнішим спосо
бом проти отвертого листа Комінтерну. Уся промова йоі > 
свідчить, що праві ліквідатори, крім того, що безнадійно хво- 

„ ріють ііа реформізм, до того ще захворіли на шовінізм. Про
мова Тальгаи мера' базується бо на протиставленні інтересі:-. 
Німеччини й традицій німецького робітничого руху інтересам 
і традиціям Комінтерну. На цих зборах як-найповміше роз
горнуто ренегатську плятформу ліквідаторів із їхніми гаслами 
про “контроль над виробництвом" і "поступові етапи" на шля
ху до робітничо-селянського уряду.

Радянський уряд змушений 
відзначити, що хоч переговори 
з польським урядом .про під
писання такого договору рої- 
почато кілька років тому, ці

отже, котячись таким чином невпинно в соїіі-

найшвндше
провести встановленим поряд
ком одночасну ратифікацію як 
паризького договору, так і са
мого протоколу.

Що до Радянського Союзу, 
то його приєднання до па
ризького договору вже ствер
дила президія Центрального 
Виконавчого Комітету Рад.

Звертаючи вашу увагу, п. 
міністре, на артикул 4-ий про-

нсрегнвори не посунулися на
перед. не зважаючи на найсер
йозніші спроби радянського 
уряду дійти згоди. Союзний у- 
ряд висловлює жаль з приводу 
того, що його зусилля підпи
сати договір про ненапад для 
зміцнення і розвитку союзно-

ИИИ[польських взаємин і для змін
ній. яка ставить собі за мету, не називаючи свою групу партією. |К,||Ш| <агаль„ого миру не ма.
проте закладати осередки, як із,членів КПН. так і з виключених. ш ................ радянськ„й уряд токату, який дає змогу нідин-
сидавати свої газети, утворювати свої франки, як у середині ( сво[.м Г|ОКХ |це заявляє сати протокол яким завгодно 
гарті., так , в профспілках, кооперації, спортивних товариствах. те ,цо нін завжди готовий иншим державам, що приєд- 
то-що. виставляти своїх доповідачів скрізь проти доповідачів ; мідПНСати договір про нен і- малися до паризького догово- 
іарті. Одно слово, це лінія на утворення нової партії, н І|;П ., урядоч польської pec- pv, радянський уряд писдов- 

. Газ середньої між комуністичною й сощял-демократичною. ||уГ) |іки ,Тнм 1|ІІС0М, як псрс- лісе тверду певність, що здій- 
1а не може бути сумніву, що ця лінія веде правих ліквідувати М|)|, Ук.,аданця догово- снення ного пропозиції нині,
безпосередньо ДО сощял-демократії. Праві ліквідатори власне „ „енапад Ч!ІЖ Польщею в межах взаємин Радянського 
вже тепер працюють безпосередньо на користь німецького та Радя,ІС1>кІІМ союзом зали- Союзу та Польщі, дуже сприяв 
меншовизму. Кращої лінії поведінки для правих і сощял-де- ШНДІКІІ |>3 |іас.іаків, „оль- би зміцненню миру на сході 
мокра ти не моглн-б вигадати, бо зрештою вигідніше себе не ПіКИИ уряд запрошений до у- Бвропи.
називати офіційно окремою партією, щоб приховати проти- |асти „ макт, Келога, тоб-то Вважаємо за потрібне від- 
юм певного часу своє ренегатське обличчя. Але ми певні, un [0 х части х многосторонньомч значити, що нею своєю про 
гриховати не пощастить. Революційні робітники Німеччину ІОГОИ,,рі про намовлення від позицією Союзний уряд не 
мають уже великий досвід боротьби з ренегатами ії оцінять твІ|и як знаряддя цаціональ- скасовує раніше зробленої

ної політики, підписав цей до- польському урядові пропози- 
Комуністична Партія Німеччини рішуче боротиметься з говір серед ннших держав 27. ції 

ліквідаторами, але разом з'цим надзвичайно важлива є бороть- серпня 1928 (чіку у Парижі, до 
ба проти примиренців із правими. Очевидно, що тепер після
того, як праві остаточно виявили своє обличчя, не може бути мався j уряд Радянського Со-}ню добросусідських взаємин

юзч

над-

На цих зборах так само накреслювалась організаційна лі-

/і, limait,
fthjirmttp.іі.

;
КУЛЬТУРНЕ БУДІВНИЦТВО БІЛОРУСИ.

(■'. надія на зиму 1933 34 ро
ку цього дійти.

До десятиріччя Білоруська 
республіка має 34 профшкіл, 
М) технікумів, 13 шкіл фабза- 
вучу, 8 учбово '- практичних 
майстерень. Це великий по
ступ у підготуванні до інду
стрія ліза ції країни, до поліп
шення сільського господарства.
До революції Білоруську пре

су переслідувано. Були один 
чи дв;^ часописи. Тепер в од
ному місті Мінську видається 
чотири газеті та 17 журналів 
білоруською мовою.

ГОСПОДАРСЬКІ ДОСЯГ
НЕННЯ.

Білорусь є переважно сіль
сько-господарська країна, 
ряд витрачає на поліпшення

Білоруська Радянська Соціа
лістична Республіка почала 
культурне будівництво тільки 
з 1920 року, цеб-то на три роки 
пізніше, ніж РСФРР. Радян
ська влада застала в Білорусі 
культурно - освітню справу ц 
повному занепаді.

І *
ліквідаторів так, як вони заслуговують.

пакту про ненапад, укла
дення якого в майбутньому
ще більше сприяло-б зміцмен-якого договору ПОТІМ IIриєд- Білоруським урядом постав- 

Здійснити до-ієно мету 
19,33 34 року ‘план загально
го обов'язкового навчання.

ніякого грунту для примиренства. Більше ніж коли мусять 
бути перекональні ці слова з отвертого листа ВККІ: “Між иар- 
1 :*ю А правою фракцією утворилось таке глибоке провалля, 
що про замирення між ними в теперішній час не може бути 
і мови Для примиренства в німецькій компартії в теперішній 
час не залишаєтьса більше місця. Настав час, каїн треба ви
бирати між партією й правою фракцією. Або партія, або пра
ва фракція — так стоїть тепер питання".

між Радянським Союзом
Радянський уряд, убачаючи,! польською республікою, 

що паризький договір покда- Союзний уряд сподівається, 
дає на 'його учасників деякі що польський уряд підтримає 
зобов'язання мирного характе- його пропозицію, маючи иа 
ру, негайно приєднався до ньо- увазі, що польський уряд, під- 
го і, ставлячись як-найсерйоз- писавши вже многосторонний 
ніше до справи забезпечення паризький договір, в якому 

Ми певні, що німецька компартії остаточно позбудеться миру, бажав би, щоб договір взяв участь і Радянський Союз, 
г.равмх ліквідаторів у своїх лавах, візьметься до рішучої бо яко нога швидше набрав чин- не може мати заперечень про- 
ротьбн з ними, а також полатає в своїх лавах прояви примі- пости, особливо у взаєминах ти того, щоб як-найшвидше

Радянського Союзу та його надати йому чинности.

ІЦо-року відкривають сотні 
нових шкільних комплектів, 
будують нові й ремонтують 
старі школи. Учнів що-року 
більшає.

В 192S— 29 навчальному році 
по окружних містах та в бага
тьох селах уже було запрова
джене обов'язкове загальне 
навчання для дітей.
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! ТИСЯЧІ ОДУРЕНИХ.СУТЬ ПРАВОГО УХИЛУ В ПАРТІЇ. побоювання ^амОефитикн 
•1. Длм iif.ae.uo улнду хdj*л. 

терне нерозумінні, 
пролетарського керівництва у
СПІЛЦІ робітничо, кЛЯСН 
лянства Ленін тісав:

ш днів примусовії X
і аг. наказав

ухилів у ВКП і пояснює те, на 
перший ПОІЛ8Д, иезродуміл. 
явите, що “ліві

ПОЛІЦІЇ 
(И'.біт за бешкет, 
шерифправі дуже 

легко бльокуються і об’єдну-
К-ДИНІ більшовиш.кі'і ЮТЬСЯ ДЛЯ СПІЛЬНО! 6opOTbf.ll

ІНЛЧІННЛ (Лисі ані дійсь* от о гірняка і Канали.) Але нам пощастило : 'за ніж
день газети почали про нас mi 

за 3 |иікн тиняючись без діла сати 
роз учились працювати.
Пітер казав, але я візьму вас 
до себе, шкода хороших людей, 
та длм вам, щоб не було крин
ди. по одному долару денно.

У мене руки так і затремтіли 
•X кулаки стиснулись. Ми від
вернулися від “доброчинця" .
Згадали кожний про рідних, 
що чекають допомоги в непе- 
лених квлтирях і сдіюзн з+іл- 
ступили до горла від безсилої 
злоби.

Вирішили їхати до Вінніпегу.
У мене залишилось після ку
півлі білета 75 центів, у обох 
моїх приятелів разом щось 
близько 40 центів. У ВіниіТпі < 
в бкірі ми знову зустріли на
ших хлопців, кілька сут чоло- 

одних пропіалр фіірме
рі за бунтівливий характео, 
инші утікли самії. У бкірі нам 
сказали, що ледарям потура
ти не будуть. Увечорі пішли 
ми до ночліжки "армії поря
тунку". Але двері були зачи
нені: місць немає. Ночували 
інову за містом, у полі, добре, 
що не було дощу і було тепло.

Довго трусились ми ,у ван
тажних вагонах, по ріжмих 
станціях, шукаючи роботи, до
ки не прибули па станцію Ксн- 
рюель. Тут ми прийшли усі 
до магістрату і заявили, що 
три дні нічого не їли. Коли 
міський голова з ланцюгом на

були неКожна ПОЛІТИЧНІ 
це вияв 

би; кожні с 
незгоди відбивають ял я

її се
У справу втрутився брн 

Мені ' тійсі.кйй консул Надійшла те
Дорога дружино і милі діти!

*Гіід погодженням між рс- Я дуже добре знаю, що лист 
бітничою клясою і селянством без кількох фунтів, порадує 
можна розуміти що завгодно, вас тільки наполовину, бо ні
коли не мати на унаїі, що по- ближається зима, а за 3 роки 
Кіджеиия з погляд; робітничої безробіття ви добре таки об- 
кляси лише тоді припустиме, носились і охляли. Панове 
Правильне її прннціпіяльїгі опікуни не такі вже приємні : 
можливе, коли воно підтримує щедрі, але хто-б міг подумати, 
диктатуру робітничої кляпі і що з наших страждань ще раз 
t одним із заходів, скерованих котрий це раз? так ганеб
на знищення клясів, то форму- но знущатимуться.
.іа погодження робітничої кла
си з селянством, звісно, зали
шається формулою, яку ВСІ во
роги радянської влади й усі во
роги диктатури у своїх погля
дах і провадять" (Ленін, том 
XV III, наст. I crop. 257).

партії, мають виразно дрібно- ■ проти npo.it тарської ленінської 
буржуазний xafWKTep і е вияв партії.
настроїв, хитань і вагань дріб-1 Природа ухилів у ВКП. як ч - 
мої буржуазії та її виливу на і хилін дрібно-буржуа зних, по-

шо нони виникають

ляп. но і бороть-
1ЙОЗІІІ ПОЛІТИЧН* лез рама і нас звільнили 

Нам дали білети до Монтр 
алу. Проїзджаючи повз То
ронто, ми бачили великий илм 
кат “Англійських наймитів 
просимо проїзджати далі".

Тепер я в Монтреалі. Жду 
СВОЄЇ черги. ПОКИ ОДІШЛЯІТ', 
додомл І почувані себе, як 
побитий собака. Я запитую 
себе: хто побив?

Тепер ясно. Вив Водявім, а 
різки подавав МекДоналд.

До швидкого та, на жаль, 
мало радісного побачення.

Ваш ,'іжпі.ш■ Ті>гиш

НІ СУ
ПерСЧНОСТІ.

Кожізин З хн.1 ВІД <К НОВІЇ 
«Il Iiaplii всі-|іедині ЄДИНОЇ пар

ІИЧЗ*НС 
1ЛІТИЧ

(Юбігаичу клясу І игнює
І Суп. ТрОЦЇЖІзТСЬКОГО ухилу 

ЙОГО СОЦІЯЛІЛІІ КОріННЯ ДОСИ П. -U1-
з'ясовані в нашій нііртії. Пар-1 клясою і його партією виника

ють труАнозні.
Правий вітнерто - опортумг 

овортуністич-1 стичний ухил, що тепер, офор- 
меншовиїїькнй характер| млюється в нашій партії, виник 

поиькістської опозиції

ниявляютьси завжди в періо-
КО.ІІІ liepé.l робі! ІЗНЧОП

IIIТИ не II
не є ше оформлений п< 
ний напрям, ию протиставить 
ся політичній лінії парто

тія не один раз констатувала і 
і визначала дрібно-буржуазний | 
аіп н ленінський

ра зом з тим він є початок о 
форм теніт такого напряму 
Тому кожен ухи.і кріує в 
небезпеку перетворення в са 
постійну 
фракцію або групу, що репрс- 
зеїггуе інтереси иншоі К.1ЯСИ 

От чому більшовицька пир- 
коли в її

ний
Пра-1 під впливом труднощів рекон- 

вий ухил оцінено в резолюції! структивиого періоду, трудно-
ЦК нив, звязаиих з переходом ро

бітничої кляси СРСР на новий 
вищий щабель соція пстичного

Роскажу вам усе, як було і є, 
хоча я й сам незабаром після 
цього листа приїду. — так до
рогі мої, я повертаю до Пон- 
тайприд, я хочу, щоб ви і 
все місто ик-наншвилше взна
ли правду.

І la пароплаві "Аврапія”, 
яким, як ви добре пам’ятаєте, 
ми відплнли з Савтгеммтоіі.Т 
10. серпня 1928 р., нам було, 
правду сказати, досить весело. 
Тісно, але весело. По-перше, 
перед нами мріяли золоті бере
ги землі обіцяної Канади". 
Далі дібралась компанія хо
роших хлопців. Усіх нас бу
ло щось" із тисяча. Годували 
не погано. Ми тільки те й ро
били на палубі, що галасували, 
влаштували навіть метч-бокс. 
Розмили кістки після вугільної 
кіптяви й пороху, що їх з пів
тони лягло на наші легені.

Але осі. ми в Квебеку , по той

об
листопадового пленуму

політичну партію* ®К||. як *нітве|>то - опортуні
Це, звичайно, вкястичним

зуе на соціальну природу і суті, j будівництва 
правого ухилу, як ухилу дріб Дрібно-буржуазна опортуш-

Vборотьба проти правого у- 
хйлу передбачає і потребу бо
ротьби проти примиренства. 
Кожне примиренство до того 
чи иншого ухилу в лавах пар
тії означає або брак у прими
ренців чіткої політичної лінії, 
або таємну згоду з даним ухи
лом, згоду, яку чомусь не ви
знають отверто, або-ж, наре
шті. виявляє звичайну обива
тельську байдужість і терпи
мість ДО ВСІХ ПНТИЛЄНІНСЬКИХ
тенденцій. Партія повинна рі
шуче боротися і иі><>: и обива
тельської байдужосте серед 
своїх членів і проти нечітко
сті! політичної лінії, або проти 
прихованого праного ухилу.

Рішуча й нещадна боротьба 
проти правого ухилу та при
миренства до нього аж ніяк не 
повинна послаблювати бороть
би проти "лівого" троні,кіст- 
ського ухилу та примиренстві 
до нього.

стична суть правого ухилу ви- 
Можна ицколи чути здиво-1 являється в таких характерних 

вапе запитання: як це два ріж-|.тли нього рисах: 
них ухили, що виставляють

но-буржуазноготія кожної і, року 
лавах виявляється ухил від о ВСЕУКРАЇНСЬКА ХУДОЖНЯ 

ЮВІЛЕЙНА ВИСТАВА.вікаеновної лєншської .mm. нещад
но викриває клясовий зміст да
ного ухилу, виявляє вплив и- 
ких аитииролєтарських сош- 
яльних груп на .окремі елемен
ти партії, відбиває він і рішуче 
йореться проти ріжиих 
пролетарських ухилів
_іОсновві напрями, що нв.п
^ІТЬ собою відхилення від рз 
во.іюційної марксістської 
|іп в тактики, які є в міжіьі- 
роАньому робітничому рухові, 
це З ОДНОГО боку, ОТНСрТНЙ О- 
иортуні їм. а з другого дріб
но-буржуазний ревізіонізм (а- 
нархо-сиадика.іізм, анархо-ео- 
ніялізм, "ліві" то-шо). Форма 
й відтінки кожного :з цих від
хилень від революційного 
маркеїзму бувають ріжні в ріж 
них країнах і в ріжні історичні 
періоди, залежно від цілого 
ряду обставин, але все таки, 
відхилення обпвязково харак- 
теризуеться своїм дрібно-бур
жуазним змістом. Револміцій- 
ному Марксі змові доводило
ся провадити із міжнародиьому 
робітничому рухові боротьбу 
на два фронти.

більшовизм зр#у„і |АМШНІВ в 
боротьбі на два фронти: з од
ною боку проти опортунізму І 
угодовства, з другого проти 
дрібно-буржуазної "револю- 
ційности”, що приховує свою 
дрібно-буржуазну суть ІІССВДО- 
рсволкіційиокі "лівою" фра
зою. Проваднни .боротьбу і

І. Правий схил за свою ни- За час від 7-го листопада 
1927 року до Ж), серпня 1928 
року виставу "НІ років Жов
тня" відвідало:

Харків
59.000, Одеса 
пропетровське 
ганське

хідму засаду має зневір'я у мо
жливості успішного СОЦІАЛІ
СТИЧНОГО будівництва в нашій 
країні та недооцінку наших 
можливостей ІЦО-ДО СОЦІАЛІ
СТИЧНОГО будівництва. З цьу- 
го зневір’я й недооцінки ви
пливає низка конкретних про
позицій представників правого 
ухилу: послабити теми іиду-

ріжні, навіть протилежні кон
кретні пропозиції, можуть ме
ти одне II те ж ссщіильие ко-

40,0(H), Київ 
39,000, Дій- 
15,000. Л\- 

2,000, Сталіни 
7,024, Макієвка (утліша ко
пальня "Софія") .5,024 та в
Маріуполі біля 9,000 осіб.
За соціальним станом виставу 
відвідало: робітників 101,13," 
(де входить 40,000 відвідувань 
Харкова), службовців (екс
курсій) 1 15,000, селян 533. 
студентів (разом з художніми 
ИИШ-ами) біля 20.IVK), шко
лярів 14,795 (трудшколи), 
черномоармійцін 4,966, піп
перів (екскурсій) 277, ріж 
них представників 
осіб, решта це "шині" та ні
зисоилні

ріння, можуть характеризува
тися однією її тією-ж дрібио- 
буржуазною суттю? •

І Ірироду дрібної буржуазії 
ти її ролю в револкГційному ру- 

блискуче з’ясували Маркс і 
Ленін. Дрібна буржуазія, *

анти-

не проміжна кляса, "в якій стріп.іі за ції. припинити асигну 
притуплюється інтЄ[>ес двох ванни коштів на соціалістичну 
ріжиих кдис" (Маркс) і яка че- перебудову сільського госмо- 
рез це завжди хитається мі к дарства, послабити монополь 
буржуазією і пролетаріатом.) зовнішньої торговлі її т. ин. 
Дрібний буржуй, з одного бо

бік океану, на 8-ій день ман- 
Ми не маємо часу роз-2. Зневір’я у будівництві со- 

боїться класової боротьби ціялізму випливає із зневір'я в
дрівки
глядати місто, та признатися, грудях сказав, що нас не заKV

ирошував сюди і запропонував 
нам іти до біса.

та її загострення;- вій прагне сили пролетаріату і його нар-
Звідеи іюбоюваїшя насту-

не до того нам було 
ба проїхати залізницею 1,500 
кільо метр і в, куди нас посилала 
наша адміністрація. Канада 
зустріла нас неприязно. По до
розі, дс-б ми не зупинились, 
торговці, побачивши натовп 
тисячі голодних, збільшували 
ціни вдвоє. А життя тут і без 
того не дешеве. Я забув екс-

тре-
і.ніжлн відшукати якесь при- ти ми закри

чали і кулаки наші піднялисьякусь) ну робітничої кляси на капіта-миреннн між клисами 
"середню* лінію. Звідси й ідеї)лістичні елементи міста й села; угору.

Так ми одержали, нарешті, і 
Ми й не помітили, 

як нас оточив великий загін

І,(НІ.І
співробітництва КЛЯС, ЗВІДСИ М| звідси іі побоювання розгорне- 
уся політична “мудрість" ві.- мої боротьби з бюрократизмом, Д. 11<іцм<ш іду, І НІЧЛІГ

1вертих опортуністів СОННІ, 
угодовців. Але, з другого б "і 
ку, економічний стан дрібного 
буржуя дуже не стійкий і ча
сто гостро погіршується. Звід
си його незадоволення, його 
відчай, звідси на нього часто 
находить сказ, як сказав Ленін, 
‘стан крайньої революційно
сті! ". Але дрібний буржуіМс.а- 
ме через своє проміжне стано
вище нездатний виявити, стій-

Ііі

З НАГОДИ Р0Б.-ФАРМ. З'ЇЗДІВ!на дорогу дали нам позати
15 доларів на чоловіка та поВід якогось часу заворуши-1 ського “жондового статуту 

лись скрізь на Волині україн- ! політики не хочуть, 
ські хруні “регіоналісти”. Го-І Аж недавно гі Ковлі почали 
ловно в Луцьку, Рівному т,1 І вперто чіплятися селян де 
Ковлі атака пішла повним роз-1 які “основянгькі” панки, як 
тоном Вони хочуть опанува- Муравець, головно на Коон. 
ти все, що тільки вдасться, що- Курсах, що треба “відновити ’ 
би потім зробити з українсько-11 Іросвітх 
то народа, а головно з селян, І "ініціятнвіїу групу", яка потай- 
шось в роді “пожондннх русі- ки збиралася і врадил^ на

третій день свят ‘’відновити’’

томикові нового заповіту 
для тіла й душі.

'Є##########»#»#####»#########*»####»*#####»ЄЄЄЄЄ##»Єєє

ДРАМАТИЧНИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ 

- ' відіграє ----------

їхали ми у тягарових ваго
нах. На невеличкій станції Ко
рени трапився, як кажуть, пер
ший "інцидент". Річ у тім, що 
де-далі, то впертіше ширились 
чутки, що ми одержуватимемо 
по 2 долари денно замість 5-ти, 
що їх обіцяв І>олдвін. Хлоп
ці хвилювалися. Відкілясь з’я
вилась кінна поліція, замигті
ли дубинки й револьвери і на
рід, заспокоївшись, 
хоч заспокоїшся під рушни- 

поліз назад у вагони

В СУБОТУ, 2-ГО ЛЮТОГО 1929 Р.кости, організованості і дисиї- 
іі.ііни, тому, стан крайньої ре- 
вол юній пости дрібних буржуїв

Заснували собі В САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ

велику і раї слію на 5 дій Віктора Гшгопроти отнертого опортуні іму, та їхніх представників 
і проти "лівих”, більшовизм лише спроба залякати супро- 
вбачає інші, н« і давніше, то- тнвннка. Голосна увертюра, 
лонпу небезпеку в отертому що віщала боротьбу, завмирає 
опортунізмі, який, як казав на несміливому бурчанні, коли 
Ленін, "був, природньо, ГО.ЮН- тільки справа доходить до са
мий ворог більшовизму в сере- мої боротьби" (Маркс, 18 Ьрю- 
дині робітничого руху. Цей во- мера Луї Бонопарта. Вид. 1926 
рот і залишається головним > року crop. 39). 
міжнародиьому масштабі Цьо- Отже, кожні відхилення в^д 
му воропЯіі більшовизм ирнді- революційної марксістської те- 
лив і приділяє найбільше ув j ори н тактики у міжнародньо- 
іи" (Ленін, том 17, crop. 124) м\~робітничому русі, ріжні "лі- 

Листоігадовий пленум ЦК" вГ" і праві ухили від основної 
ВКП визнав за потрібне дія ленінської лінії в комуністичній 
партії її інші провадити бо- партії

це
нуф"

Ці панки, головно петлюрів- Просвіту, 
ські емігранти, яких влада ду- Хтож є ці добродії, що ба- 
же вміло порозсаджувала наїжають українському народові 
Волині, поставилися (!) зго-,такого "добра"’? Перший, це 
дом ливниками і віцебурмістра- пан Доманицький "регіона
ми та всіми силами почали ве- ліст" (їздив на зїзд одинки до 
сти юдину роботу. Першу а- Луцька), і він то дістав місію 
таку повели на Просвіти, коо- "‘відновити" Просвіту в Ковлі; 
перацію та на поодиноких гро- другий, це “основяиський діяч" 
мадських діячів. Що це не- Муравець; третій, цс Гринюк з 
прошене збіговисько понапи- "Народнього Кооіісратива", у,- 
сувало на Луцьку, Ковельську, кий, будучи членом господар- 
Рівснську та Лубенську І іро- ської ради магістрату, з дру- 
світи знає хиба Петро Пев- тими ЇЇ членами українцями та 
ний (редактор “Укр. Ниви"), з др. Пироговим на чолі, мід
ії останньому часі стала при- писав заяву, щоби із субсідії 
сікатися “Укр. Пива" й до О- ухваленої Ковельській Просвіті, 
стріжської та Горохівської магістрат видав "Основі" (яка 
Просвіт. Коли замало було не мала тоді ані статути, ані

хоч не

Інею
Після того, кожний вагон су
проводили два поліцаї.

Аж ось ми у Вінніпегу. Ото-
В ній трагедії славний на цілий світ французький письменнім: 

Віктор І юго представив два світи: роспустну 
чисту бідноту. Безжурний, могутній король 
скривджеївій навіть природою блазень, то повинен кожної хви іі 
веселити короля. А росківіна аристократія! Всі оті графи і герцоги, 
баронеси і княжни! Ні них золотом ткане одіння, але під одініжм 
брудні душі.

До постановки цієї сильної трагедії збудовано сгесціяльні деко
рації, одержано потрібні костюми, вивчено окремий балет — тайні 
аристократичної молоді.

аристократію і чесну, 
Франції-і нещасний,нені кінною поліцією, ми прой

шли, мов арештовані, до "бю- 
ра наймання" в центрі міста. 
Там нам дали проїздні білети 

кому куди призначено. Мій 
Західній, мав відійти 

Нічліг
є дрібно-буржуазні; 

ротьбу на два фронти: проти тому всі вони по суті опортс- 
правого, отверто опортуністи- містичні, незалежно від того.

поїзд ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.тільки завтра вранці 
у місті коштує один долар. Не 
про нашу кешешо. Що-ж, пі
шли ми, чоловіка 80, що прн-

ЦІНИ МІСЦЬ: .50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети замовляйте найшвидче, бо вже тепер їх роскуповуиїти 

Не нарікайте-ж опісля, шо для вас не буде місця, як не постара
єтесь іл іджлеї їдь набути тикети.

яке зовнішнє убрання надягає 
на себе ухил, незалежно від 
фразєольогії. Опортуністична 
дрібно-буржуазна суть "лівих" 
ухилів усередині ВКП виявля
ється насамперед у тому, що 
їхні конкретні пропозиції йдуть 
по лінії послаблення пролєта- 
ріяту, дезорганізації револю
ційного пролетарського фрон
ту і завжди грають на руку во
рогам робітничої кляси. Спіль
не соціяльне коріння та єдина 
клисова суть "лівих" і правих

чного ухилу і проти 
троцькістського ухилу, підкре
сливши особливу потребу для 
даного моменту рішучої й роз
горненої боротьби "проти пра
вого ухилу та примиренського 
ставлення до нього.

Коріння всіх ухилів, шо бу
ли в більшовицькій партії, і 
"лівих" і правих, криється в 
дрібно-буржуазній стихії, в її 
впливі на окреме групи робіт
ничої кляси та на окремі еле
менти партії.

ІІВОГО

значені були на Захід, за місто 
повітрям, 

сказали нам. не

ще доносів цим панкам. то,и 
вони почали закладати собі 
конкуренційні товариства, хо- 
тячи тим переконати владу, що 
Просвіти провадять політику, 
а вони (себто петдюріяда) апо
літичні.

З тих то зглядів заложнли 
собі в Ковлі "Основу", яка 
складається в більшости з емі
грантів, що ніколи не були 
членами Просвіти. На чолі цеї 
фашістівсько-летлюрівської ін
ституції станув др. Гінрогов, 
одначе основоположником її і 
головним мотором є віцебур- 
містр, “регіоналіст" др. Бар- 
ченко. За наклепами ріжннх 
людців з цеї ""Основи", які 
впевняли владу, що Просвіті 
то політика, слідувало за
криття ковельської Просвіти.
Вправді цеї “політики" не до
казано і влада закрила Про
світу будь-то би за те, що до 
Просвіти принимано неповно
літніх

По явімось часі безділля і 
мертвеччини внесено до вое- 
відства новий статут для всіх 
Просвіт на Волині. Про за-

ВІдиосинн ніж Злученими Державами й Великою Британією твердження того статуту доси 
загострюються. (Карикатура в харківському “Комуністі".) нема ні слуху, ні духу. Воєвід редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

членів, ані помешкання)
1,000 зол., що магістрат таки 
зробив.
шо Просвіта нечинна! Це був 
перший брехливий підкоп під 
Просвіту. А треба зазначити, 
що "Основу" збойкотували не- 
тільки селяие, але і ковельське 
міщанство.

Тепер, коли пани перекона
лися, що навіть закриття Про
світи нікого не притягає до 
їхньої "ясновельможної Осно
ви", то постановили- випхати 
“трьох петлюрівців відновити 
“Основи" “нову" Просвіту. До 
неї і Іросвітн мають належати 
тільки “пожондні” ’ 
мають з Луцька наказ.

СВІЖИМподихати 
“До міста, 
приходьте, а то відразу забе
ремо за волоцюгство".

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ЛЮТОГО 1929 Р.
бо ці пани казали.

ВЕЛИКИМ

КОНЦЕРТ ДЛЯ МОЛОДІПоїхали. Найгірші побою
вання справдились. Приїхав
ши до міста, ми переконалися 
в головному і, дорогі мої, у 
найстрашнішому; нас замани
ли сюди, щоб зменшити заро
бітну плату місцевим робітни-

Виступить: симфонічна орхестра відділу ТУРФДім, 
хор учнів Української Робітничої Діточої Школи, третя 
група Мандолінової Діточої Орхестри І інші.

ПОЧАТОК В 2-KÏ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ.Всі ухили, що
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

кам ДІТИ І иіагалі молодь, повинні іайчислеіініїис прибути на цей 
іарний концерт, бо ввечері їм тяжко буде аістаріся до едлі. На 
концерт можуть прийти і старші, якщо закотять.

Вставав я там о 4-ій год. 
ранку. Насамперед треба бу
ло нагодувати, напоїти розче
сати 16 коней і почистити стай- 

в по-

' v>
X

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ЛЮТОГО 1929 Р.V ./
ню. Після сніданку 
ле до самої ночі. Туди нам 
приносили їсти. Смертельно 
втомлений я лягав на солому в 
клуні о 9-ій год. після 16 го
дин праці. А хазяїн ходив і 
нарікав, що ледачий у нього 
наймит.. За тиждень він звіль
нив мене, заплативши 8 долі-

такии
відбудеться

&

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТvm ЗАБОРОНА РОБІТНИЧИХ ДЕ
МОНСТРАЦІЯ у КАСЕЛЬ.

Через демонстрації безро
бітних у Касель, в Німеччині, 
підчас яких останніми часами 
відбувалися сутички з полі
цією, начальник поліції забо
ронив усі мітінгн й демонстра
ції під відкритим небом.

6,4/ а -г ДВОХ МАНД0ЛІНОВИХ ОРХЕСТР І ІНШИХ 
МУЗИЧНИХ СИЛ

Переїж група МанаоЖиоеої Орхестри під проводом т. Гоцуляьа 
і друга груш під проводом т. Пдтекж, виконають спеціжльио підіо- 
тоеану програму. Окрім цеїо е склад програми входять сольові 
виступи І т. д.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ТІЛЬКИ ЗА ЗАПРОШЕННЯМИ.

Залрошеннж можна одержати кожного печера в Укр. Роб. Домі. 
Старабтееа найшвидче одержати запрошенні, щоб опісла не жалу
вали, шо не дісталися на конверт.

рів. Він сказав, що я непри
датний Пішли ми з такими-ж 
двома, як я, “невдахами" на 
станцію. Підходить до нас 

1 фармер.
Товариші! Відмовляйте ne-:—огидна пика;

Так,

■зет

що живе по сусідству

нещасні,каже.

т
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ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Канади посилався 
смн рацгйннх офках

і товаришам* tv шс мож
ім («к-Ш дію наладнати. але з to-1 кілька інжмш
і..фншкамн првя » біда не бер' ь і СШ вкінці » и тої о фармера в 11р«нц 

О липові товаришки Я Алберт, Саск. до роботи. Робив * в
Др. В. ЧАСНИЙДР. Ф. РИБАК {

Il І» . C M.. L.M.C.V. f
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M D . C M . L M C O >

»ш • НомірешИ I U. Ьоміфеч.

- Phone 55 866

роле І вінець
нашим. Сюросжше і Ьорсцька не ви- нього від мочи .зо мочи, за ти він 

та ти мені по $10 00 в акань Так 
З представленнями в і£к буває ше працював я в ньдоо кілька місяці» 

V дні вроби cadi повна, а в дні, лона не надоїло мені слухати вигуків 
представлень пін салі пусткою світать совів і доки я не заробив і рошей на

» ерекімвою е

«13 SELKIRK AVE
^ <Hs мкні і-ре Іержабект.І

ЬЕЗРОШМ В ШАТУНІ, шм і товаришок, 
стане злітати ги.
В той же сам час 
м: ічібиміши позасідаю і ь за столи, во- 

ть перед себе пиво і одні одних

на ckiV'm> інкам ваз> ніться від праці на сисні ЛІКАР. ОПЕРАТОР 
З ним олїиммо практикою в шпита
лях Кінні wet у. І Пікаю А Цим і реалі. 

One paru виніжує в шпиталях.

Офк:

АКУШЕР - WINNÎPR0
Урядує яемеряі

більшість не йде 
І отел І рибнім.» <а-Саснагук. Олен.

Рже три місяці мите, як 
U й|мяс«) є приїхав до ù

дірах ходімо дня. але не
Та не тільки я однії 

р) за нею і а* иеядлчню. але * н 
іанм* шукачів цілі СОТКИ як 
WISH і з дн ій до нса І 1L.3

Надивляться товариші на іру амліо-і дорогу, а як це сталося я поїхаз 
»»ть: “Пиймо. 1-ТоПці, бо хлоі njJ4ac нробів і потоки не тільки Моитрса
1 " и»Ч'-' *>',г “Іши самії

майні, кому гроші лишимо' 
ііпть і одинамииі то II ціли-1 

ж від иизаг розі- ;
тоді починається і 

ПО не б'ДЬ

ГНИ St;i.klitk A VIL 
Іемгфон: — 55 323

З «З Al-MtKII AT К 
Телефон: — 54 0(А 

WINNIPEG. MAN.. CANADA

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ. Кис Тут став жити по
не йдуть на представлення, модерному, себто бітьш> часте рокх 

але ще аруї ні відраджу ють. Це роб -; un каю з .і робиі^ю. а меншу пранки»»
IV ■шенемез і найліпших суком убраним и «перчити 

після найновіших мод і на означений час. За в ліннмсічія ручмио. 
ЗАХОДИЬ ДО НАС ОСОБИСТО. А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО:

KUZYK * DEMKIW
Соя JARVIS AVE

Виробляємо найкращі6* Ма с
нісші аідііт> ТУРФДім і члени 

Ч ієни під іііу ТУРФ-віддих И З Т 
Тім, коли зверну ти їм

Кол:

ГХ-. Winnipeg, man.814 MAIN STREETcai >. ши ис 
так бу ти. вмкручх ються 

н ієни Р.З.Т. просто таки за- 
I являють, то їх підприємства і> рф- 
і домівше німої о це обходять, бо вони і 
І не є членами ТУРФДім.

Тик то працюють наші товариші
П Шани І

по 51.ОС П Виробе иь, I Kir. II, Mai- з 
тії, Д. Motюк. і! Креж ліонській. В. /* 
П Оленів. П Осінч\ к П Яці. Н. Ба-

ДІЮЧА ШКОЛА.Б» не повний»номери їм йахерити і і «творять. шо іе би її я люто: До крови | 
непритомної ти А на друї ий день і 

заливають пивом і
кравецька Новітня ;ї*:іі > І юдах. де е ке мни. блукаюїь : Лондон. Онт.

ки безріЯзіїииі Ь.л ато » ран. II КалявськіЧ, П Фундмтус. Пне pen poitt у ют ьс я. 
перепросини І %Ht

Робимо ДО Міри ЗИМОВІ оесрковти. ОСІННІ Ц.ІВШІ, убрання, сули 
найновішої моди з найліпшої матерії і сукна по зниженій вШ 
Запевняємо роботу на означений час і за вдоволенім ручнмо. 

Також чистимо, пресу«мо й направляємо.
A. CHOMA — 567 SELKIRK AVE — WIINNIPEO. MAH

вже вижебраним x обом. Xcj 
Вони став

Цим разом я 
як. з5початкован 
Робітниче Діточх Шко.іх

иріи> допне про те. Волошин. П Турчин. М. Боїайчук. В 
> в нас Українську Гр«нмк. II. Лайбідз. А. Смит. ґ Гре-

почи ниють

над ne рекра даються з *>дит нісцево- 
ярхюї, зле роботи не «н 

б»» Гі «ара» UCM.it Ь цілій Кома

гни ше далеко 
життям бродяг, на тяі ироних з. ник. П Касю, С. І Марино, С Чхниіь- 

Вже ва жяакію 4.ICV ми иисиїися ки*. с. Ііарлйко, Н Кисни. II Касіан. 
думкою, щоби заснувати

ІрчІ І-ж > клюбі Мають ИНШ> робо- і 
ту: бються картами, видзвонюють ! 
і '„чиїми та вигримують кх лаками об | 

і л. Одні з них дуже веселі, жруї і І 
бас ходить ви І

діючу с Венечук, В. Амдоній. С Гордіца, В 
І ив.,ріпи ми про НВІ 6.11 .ПО Motion. М. Чернице вий, Т. В.іро6еиь. 

й при Кожній майже паї оді. беї всі ба- || Слободян. В Слободян, Н. Семен- 
чили, що бе

УСПІШНА КАМПАНІЯ. НОВІ ВІДРИВНІ КАЛЕНДАРІ ' 
НА 1929 РІК

ді. Д Р. ПОСИП МЕГ АС
ГАТОІ*. ЛІКАР. АІІІШВР
Кил «КҐ-ІЧІ **1»IEW* Н»1ь*

іхріу до іхрі'. і збирає столове від 
Так з раянь ці картярі вії

І ne все робиться в іой час. коли 
каналійська буржуазне преса тр> 
бить на ввесь світ про великий добро- 
бу?. » капіталісти підраховують мі- 
п.йоиові тиски А хто томX винен. ш<» 
ми тая іяжко бідуємо?
Ми і .МІ» бо МИ Ж ІОНІ ІО 
над нашим

чук, Н. Соварин, Д Никнф»м»у к.'Т 
Т«і Д" діла взятись було | \ іяиовськнй. П. ЛайбГда, В Осінчук 
ти Oiü .по недостач стояло [ Хмиляр. Н ) Добуш м І удима, М щойно наспіли з Радянської У-

країнк в обмеженій скількостн. 
Календарі прекрасні, на дру- ^

діючої ликоли нам неЕдмоїтт, Апа. ОЦЕ
Нзійиа
віші здактраіиі мвшимм до »**•»>■•

|< till їй НИНІ ДІЧРНН4 йеду г

►бІЙІНСЬ
lia цьому мкш я опишу , як працю-1 тяжко 

іав наш листопидовмй комітет
в тім. що ікіанни» інстопадоВ' 

кампаній» ми

об її переведення показався

іейди до нейди. але перед днем лей їй 
нікого, бо власник 

обу з.ьбрав їх u столеіве. І гак ш* ло 
іе|»а повторин ться така історія: т

.1'- ; на пе[хешкоді
шкодою бу в брак і рошей

\ найбільшою пере- Бордиян, К Г>\ чкоиській. А Ску.іь- 
\ле з ча- ський. П Федун. М Міські». П. Ко- 

переьодн іи тдчіхи інак-ісом ми переконалися, що пеітешквл совай. Я Садовий. С Май. Н. Хмиляр. 
попередні к.імпиіііі і - той14 спо- U капіталістичній системі ми не збу - я Скх іьский. (І Хмиляр. Т Долин- *T)My боні КОЖНОЇ картки ЦІІІІІІ ! /

до- ісм.к-я ніколи і рішили взятися за ді- ський. М Клиларчук. М Зелений. Ь Інформації 3 рІЖІІИХ галузі»
к існий. М. Долинський, М. И таськін : СУСПІЛЬНОГО ЖИТТЯ, КІрІІІІ, Г>'-

На початку вписалося 18 дітей, але \і Май. И. Засійбіда. С Ьодаковський.
Як ми отримали від наших цент* j цс число тбиьип валося через якийсь |\ Горен. І Шевчук. А. Мозева. Г

час майже що дня Учителем ми зро- Боднар. Н ) Войтків. К). Дх шинскій.

10164А
Тем *♦«•!» 1,141

-, — ІОІ STREET 
201 Kuchin Block

Eomoniom Alt*
рортей немає в

І».I ll|k>lj».rin твердо іюсіановляють 
ічж.и» шимі»"»», н. ні lpv|ий течір „и,,р>1111 rm„, проі- 

upi.WJXIWlliC. І 0С.ІЮМЛ*1Н ||ИЦі М.І іри.ІЙ 1ГНІ. ичь поміж чи І брич, 1UM1 ми lOTtwo поділитися НИМ І то 
rdic LW0M ™ органіии.аи.1 б..р.,- й,ім|в кілкій доларі, і че- ■ читачами нашої преси.

Д І>, С. І. r P I II Б Е Р Г 
липни

Виконує роботу ІІСрШОІЙІЛІШ. ІЦни 
умірковамі. Урядує н своїй канце
лярії н Srt.MAN Bloc на розі Я>* 
линь Сс.чкмрк і Ендрувс у Вінніпеї у 

Rhone 51 133

морески.
Таких календарні ніде тут не 

дістанете, лише н нашій ким

бу ржі азіє яз.їмся з нашим вориїом
1 . '■

су і ь, до клдобх. де вони і пропадають
Таке то життя провадять робітнії І Мильних тіл обіжник.

Коли вони отям J про листопадову кампанію, і»> били одною нашою члена, який щиро П. Фербей. В Королкмс, К Моваков-
1 ми сейчас написали до адміністрації лився до праці, але всіх ви мої, що ська. Г1 Білард, П Мопед ь. .1 Андрій, гарні, 
"іоби прислала нам «сі ліспі для «би- ставила й»>мх школа, він задоволити по 75 it Я. Мараниі. Т. Ларічук; по 50 
рання іціесиїшго фонді и імена ne-j ие міі
1>едп іатників наших і азеї ; адміністра- ГУРФ.Іім. шоби пін прислав нам учи- нявськнй. Н Мазхрек VI. Коваль, И 
ція зрщбнла це. Тоді ми сформхвали геля і дірігента в одній особі. U В К Воіюшук, І!. Лесюч. II Лесюк. А 
«і всіх наших організацій один спіль-1 від попів, що незанятого учителя, який Корчивсь КИЙ. Ф 
ний комітет

В ЯКОМv ПІІ-

г-ні вже зрозуміла корінь нинішної о кИ в Риздейл, Алта 
лиха і обєзналась в робітиичо-фар- 
чсрські організації, ш >би боротися з

ля ться і візьмуться за газету та книж- 
А те вже най- Ціна календаря 50 ц. 

Замовлення з належнткгт 
засилайте негайно на алерсу:

WORKERS AND FARMERS

кх. це тяжко сказати 
виша пора зробити би це. ДР. П. ЗАКУСДіє ця частина, поки то. с Тоді ми написали до Ц.В.К. Г1 Морозюк. А Метисон. Ю

мовить меншість, а щоб штиити цк»
Іер-

Майнер ЛЕН І MCI
О і тюрми спою канцелярію п. % 

594 SELKIRK AVENUE
WiNNiPca Man

Телефон: 56 180

несправедливії т ь.k.iim аттичну 
треба, щоби всі працюючі взялися і.« 
читання робітничих такі і іітератури 
?а та бх їх ванні своїх бойових орі а-

іолинська. П Бан-ПЕРЕСТОРОГА ДЛЯ РОБІТНИКІВ. BOOK STORE 
550 Selkirk Ave. — Winnipeg

Цей K.iMiitT ріншн, І цілії Ui.iiiB би нашим иимої jm, нема. тура. І Ониіцх к. тю'25 u : С. Харчук
Щоби весь прихід « підприємств, які І але заразом повідомив нас. що один Савич Разом $112 00.
■зідбх дуться в місяці піст опалі був, такий, а саме і Фівчх к змінював х

VФорд Ситі, Онт.мізацій. Всім жертводавцям і колекторам. 1V. ,
підданий л. прес.,ного фпндх і| і„й час місцевійь і радив нам по4'с- щпаришам М Новаковському. І Сире- "і1,°"І1„

.............. . ьчмітеювіпв. „„сапіся . ним, mu ми й дробили віцькому . Ф. Ьогдаїїськом.х. Я Весе-1 біла панд, к.исн,,. І Іродам аа ціт
1 вони рознесли їх передплатникам: Тов. Фівчх к згодився приїхати і об- юрському і М ІІанасівському сни- ] $50.00 за карх 
нашої преси, сказавши їм притім, на я- мяти в нас учителювання та пишу ор- таємо щиру товариську подякх р т
кий день мають їх зверну ти до ko- J і анізаційнх працю 3 прибуттям то- ®ох 1

И Н. Сєльськмй. h останніх часах місцева й Поза- DR. L. WESELAKмісцева буржуазна преса почала ши
роко розписуватися про великі {юботн 
і а втом обілених фабриках «hop.ia 
Крайс ієра і Іжемерал Моторе у Ф«»рл 
Ситі. Онт Багато робітників іьтірн- 
ю цій писанині і вже приїхало до 

\ і имчасом тут панує 
Безробітних нами-

акжнмськип дьіпис і
Виконує мо робоІ у першорядно, з 

гарантією І Ціні >мірк«»вані 
413 SELKIRK AVE. WINNIPEG 
Тел. офісу ГИ 466 Мешкання М 261
В бувшій резиденції дра І ержабе 

ка. І ониримо по українськії

І Іншії ь на
OPOROWSK

аді
З УИЇЇЯ МАЙНЕРІВ. Paddock wood S ask

За відділ ТУРФ Дім:
Андоній. секр.

Сільнертон. Б. К. НА 1І1Ю.ТАЖ добрий Кдісон грамо
фон. Коштував $450(Ю Продам зі 
$У0.00 разом з 40 рекордами Зголо
шуйтесь на ;і л|

napmiki Фівчх ка робота в нашій орга- 
Так поставлена- праця піш.іа гарно j нізації значно оживилась. Нін зор.і а - 

Ми відіграли в користь преси > пред нізупав дні маидолінові оркестри: од- 
Комігетовці.

Думаю, ею дуже мало читачів ">
I4V чуло що небудь про Сільаерто» Форд Сит» 
в ІйрІНІШ Коломбії, бо це невеличке ні- велике безробіття

іяєгься не сотки, а тисячі; багато - 
Усіх майні» є тут 5 чи 6. а в «нх находиться без роботи вже и«» 

кілька місяців.

BEARIS
68 Lindin A venue 

East Kiloonan Man

ЗАЯВА САСКЕЧЕВАНСЬКОГО 
ПРОВКОМУ.

ставлення і • концерт 
знову взяли добру контролю над лі- ! п> вариш і в.

нх з шкільних дітей, а друг \ » старших 
Обі ні оркестри роблятьчим не ніиначаючеся майнерсьже мі-

ліхнть іа^іні хспіхи За короткий час 
і успіх був більше чим тарний: з ЯІД- j своєї праці і он. Фівчх к вивів уже о- 
прнємств і збірки вилинуло на нре- j дин діючий концерт і одне пре де так
совий фиіід близько $1.100.00

Листопадовий к<іміїеі

сіами колектори широ понраіікжали КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!.. .. МАК ) НА ПРОДАЖ ковальське на-
I lu !l|XJB!luuon;i.lbltOMV а їзді чення і добрий автомобіль ......

кніїч цей KQfittcpT і предстале..... Т.Х’РФД.М » QCKUTV..........
ПЮбн їй ліібре пражіння на ВСІХ укра-і сташіики фцрмррін заМВЛЯЛИ., або лисювн , н.і .пресі 
міських робітникіїї изаіалі и, на і>о- ,но ,ІО фармцх и СаСКСЧСВані Leu* .
дичів ШКІЛЬНИХ дітей з’окрема. які ба- 543 Montrose AvL

НЕ ПАНІТЬ НАМ ПРАЦЮВАТИ :. . . -. . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . .  1 ииПі 'lhm,Ui |<) Pv;u,K- нгки" Е*” . . . . . . . . . . . .ПС А*іиІи ПЖЛ ІІГЯЦПШАІЛ.( , ......... ;111ЧИ1Ш.„ каже, що він організатор Т-ва

Уко. Роб,-Фар*. Дім ї и йоги тедь виїзджає з міста. Зголошуйтесь і
і під число:

них працює по ЗО до 40.робітників 
Українських робітників, ьромї мене і “Фабрика, нкх будує зараз Крайс дер 

баси ■ компанія і про якх Йуржазна преса

"Мскс-1 Випродую всякою рола чаїні 
меблі і кухні. Мові кухні фірми 
"ІмиайіГ ta які гарантую, а також 
кухні “Чесїсрфілд" по фабричній 
ціні. Добрі •‘ііяііа-плсерс* - маю- 
гонсві і лубові, грамофони, маши
ни до шипи фірми “Сіін ерап, сю* 
лики до писання, шафи на книжки 
І на одіж і всякі миші річи.

ще одної о ювариши, туї немає
не хочуть приймати до роботи, бо пише, що в ній буде робити 4.001) ро- 
ІОНОрЯТЬ. що х країнські робітники бітників, ше не скінчена. А також

не під о мо, чи бу де вона зараз по у кін-* червоні"
майшіх роби і ь фінляндських і швед- чемні пушена в рух.

Робітники, шо мають намір їхати до

Найбільше н тх іешніх

НА ІІЇЮДАЖ іарні меблі Власні-1ськнх іккііїникі і-іміі рантів. Баси ра
до приймають мігрантів до роботи. Ф«*рі Ситі шукати за роботою, нех«й 
бо вони не знають англійської мови, візьмуть цю мою пересторогу під у -

Корбін, Б. К. Иобкир.
A. MYRL0WICH 

610 and 695 Selkirk Ave.
WINNIPEG. MAN.

і мини виступає, провадить з 
і>іжий|ми людьми суперечки Й ! "7‘
своїм поводженням дискреди- НА ПРОДАЖ штор й шевська ша

на: в добрім положенню, на вулиці 
Арлінгтон. коло Седкирк еинні. Ye.it- 

54 881 або зголошхйгесь до
58 PRITCHARD AVE. 

Winnipeg Man

555 JARVIS AVE 
Winnipeg Man

H Корбін Б. K є дні наших органі
зації : відділ ТУРФ Дім і відділ Р.З-Т.
Перший числить 14 членів і членкинь. 
а друтнй Т5 Ширшої організаційної 
праці розвинули ми не можемо, бо жи
вемо на компанійиій земля. Вся наша 
праця зіюднться до х стро'ювання пре-1 кх і і січня

не знають прав, які присилують їм І »«аі у 
при праці і тому лекціє даються ви
зискувати.

ЗВІТ КОМІТЕТУ СВЯТКУВАННЯБезробітний.

гус нашу організацію.
На ucmv місця заявляємо, що І фонуйте 

Н днях 2V . ЗО 11. і рх дня ІУ28 ро- 7року відбулося U к> Рудак не е нашим оргашза-
сових і нншнх кампаній Правда, ми і Kçji'apiL- Алта.. святкування питої •тром. ні І Іровком, ні Ц.В.К. уіАЮ ФАРМУ й ШТОР НА І1ІЮДЛЖ І 
переводимо їх досить усігшно; бо всі і річниці відкриття місцевою У країн- ТУРФ Дім, у якого ми засяга - Фярма ірапичить з містом. І Ірода і j
наші товариші, не маючи змоги роз- ськбїхГ Робіт ничої о Дому, і ції на- щ іжЬорма ЦІЇ, НІКОЛИ Pv та Ка ,і1 Ус.ііня стан.ію і.ікі. $1,4001
....... с,араН,,ЬС” У1> І >стр.«н., кілька иідкрії- організатором’не вловноважх - і ШтоТп^лам!>Є™ "кп'му я',К,Вподоби:1

миті органі міні своїми і рошеними, «мси,. а також абіркх на попрану vu- .... і Ііудинок . гоааром. бу динок без то-
жертвами І хоч як невеличка наша, :1 у.р.д j на закупно льотів, шо ни- 1 ' * -. ’ мару або товар самий, а будинок мо-
ирацн іа с.іхіи майновласннка і того | и<че покиітовх ємо. Давали, а тому цін не має II pa - j ж у ішрсіну вал и. Кому буде ноірібно
ис кшілиби бачили. Вони побоїоють- з предстаїїлеинн сплинуло . $ 56.50 Ви виступати від ІМЄНИ нашої| ^““^.Паки нсякЇ7,.'іиюІS

щоби не зміцніли і Ліс Поширили ; ; концерту 147.00 організації та на ливати себе її і інформації цінніїь на адресу :
“айфті фо^кі". але майне рі робіть с. ія Української о Робітничого IfHtv орпдшізаиії на всіх майнерів. тому | т базару 11657 органі ьіТОрОМ Коли уи ВИСИ- GENERAL STORE
під поиависанич камінням і не удва- була за мала, шоби вмістити всіх ро- пильно слідкують за нами. И тому | з забави...................................... 40. ‘»5
жуються йою усунути, щоб бас не бітників, шо прийшпі на це свято і слідкуванні вони доходять до тою, Шо!
і зарив за *п|юіаяння" часу м не про- баї ато » них із та браку місця мусілн підсилаюіь до наших організацій сво-
і пан і роботи, коли замало дір випер- лтЄртатн домів їх шніонів. Одного такого шпіона ми | Риз ходу бх.ю .
іяіь. Знають тут прекрасно і про той Концернів у проірамх виконали мі- викрили і викинули з організації.
закон, що в ма*1ііі не можна уживати шаний хор і перша гр\ па мандоліно- Неробкор
' ірай стоперів", але мимо тю їх х - по» орхесгри відділу Секції Молоді.
жииають. І Іран*та і и при них застав- Ься коииертова програма була підібра-
.іяють переважно іміїрантів, говорять, на добре Як хорові пісні, так музнчн.
то ‘приучуюіь" їх до машин. \ і вири були самі рибіїннчІ.
бідні і мігранти тю не зиакіть. що «і Концертин у програму переведеної
кілька місяців іакою ‘ирмх чу нання* їй к: на початку коцерту тов. H. І Іоні м- j
лирохн знищуть їх зіиров-ія.

При»одінь до нас раз у місяць пе-
рсілвдати майнх майнерськнй ініпек- реферату мішаний хор в супроводі 
тор. Та баси знають кілька днів на мандолінокої орхестри відспівав "Жа- 
неред, коди він буде персі лядатн і при- тібний марш", а по ньому ше кілька 
молять на той день майнх до лорялкх : пісень h половині програми т-ка\Е. 
заховують “драй стопери* «борову- Маку іра іцхочитала ^ферат "Ленін і 
ють каміння і т. д. Кити ж нін мідій- оріанізаиія жінок". І Ірії кінці концер
те все Йде по старом\ І таке то на- т < тов. С. Галіна іоворив про значін

ня робітничих організацій.
Коииертова піки рама вітала добре.

І Іхбднка була за дополе н«і. одне тиькн'

Ке.її ари. Алта.
ІіЙсних рі>біінмчих організацій в СВЯТКУВАННЯ ПЯТИХ РОКО

ВИН СМЕРТИ ЛЕНІНА.
АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАС"1 іьвертин не має ; є і х і відділ О. Б 

Н >.. але ця втнім не боронить наших 
Робітничі газети приходять

Умо-

полаї оджує всякі сирами судові, 
земельні, тсстамсніадьні, розводо
ві і сіарокраєні. Продаж землі й 
домів. ІІгкіичка і рошей. І о- 
рожанські напери. Наш порім.

S SAWULA
ПАПЯІСТЕП SOUCI ГОЯ 6 тс

інтересів.
іііькн до кількох робітників 
НИІІЦ праці досить тяжкі Нрввніьноіо

Саскатун, Саск.

Н неділю. 2о січня 1У28 року. « У-нолілу праці в майнах немає 
бітники мусить робити всякі роботи, критськім Робітничім Домі, при нс- 
бс з огляд х на це, чи вони належу іь до нікім здвій і місцевого робітництві; 
них, чи ні. За охоронх життя і здо- иїдсвятковано концерт - мїі інгом ияті

|Ю-

306 Сонгеоьяатіон Lire Bui* • 
WiNNipeo, ManPhonk 86 848

іншім робітників не дбає ніхто. Прав- роковини емеріи незабутньою вожда 
ла. на стінах висять великі написи робітничої к.іясн. товариша Н Лєніііа_ ся.

J. A. Foocmuk 
Во* 83. Caloen Sa s* N

«аемо організатора, то оголо-
5 >60.42 ШУ«МО В нашій пресі, даємо ПОШУКУЮ CHIU. СЧмси.і Мні|>„- 

67 60 ЙОМ\ писемне уповноваження. 'І’"“"|,ич'1 ........................ • КІІЇІНІ.К."
,, оберни, і села ІПарнниш.. Ікрсбу.,
Р\ лакові. ЯКОГО і но знаємо. І, Каналі ■■ Іінжна Фале. Піп „ Чн єн irpiimt бі.н. пілпви, нсрішеїмі.,

$292.62 |.'.к,.т ми „ік,,іи ,,<■ 1921 р.. а піл........ її Цінніша Іііч Man . жолулна/ Мі.жеіс wnitH. шили, «бо
. Tt J 0 1 "lho‘IM НЄ -I,1Bd-m ,Є іріім:.» і росерняі; ш, ......... не бчі і писати, іім.би наші очі w умучум-

11.1 іакх пно ІЬ'ІІІ І І напрані салі ТОМу цс на НОГО роботу ми Не „ Пани Фале Man Пічки під ці,, лиш. не хіиїлися снаїн аби не теми

;:Z"aA" .................. . 1 "Оповідальні. Взагалі проси
II.. $5.00 Ю. Никнфорік. V Саіічік м" т- т- «|>»рмсрів на майбутнє, ............... ... «й аи.ліммоьі'я ч ОісцНілкі Зору

X Сан,IIК. II Боюносюк. \ ЬоіоНо- КОЛИ до них заявиться який би Во* 1°^ FU®,!a,î,t, 5

СКІК. VI МиЙСЮК. Н. Наї Ірннй. Н хр- не був ЧОЛОВІК. ЩО називати ■'« Ansonvillc Ont Сон Main & Dummi'n

7
Чистого приходу .

З ПОЛЬЩІ ДО КАНАДИ.
М о нт реал, Квс.

Тяжки ж пнеться селянам в Польщі WlNHIM*
броди нрочиїив реферат Про житія і 
творчість т. Н Леніна. По скінченні

іем.ті vfiLio. визиск великий, а скаже
те яке небажане панач слово

Не казати-ж ні*

борак, Н А дам. Л А дам. В. Стефюк. себе нашим організатором. 
Чернов. М І орош. Ф. Фодчхк. І Ку- заІІИтати ЙОГО, щоб показав 
рик. Р Міські». В. іи*яно»ський, А
Ьояновська; по $2.00: С Берлод. В уповноваження з iiamyjo 
Срацький. І. Фільків. Гр. Вусик, 1 читкою.
Андріяшу к. ft. Бординюк, О Фодчук.
І Лобич. І. Сеньків, І. Василик, Л 

|Оірин. А Королюк, Жаховський. І 
Н кінці мені надоїло іаке жіиія. на- Іязндаренко М. Данилюк, Плайнюк, Н.

І ЮШУ КУЮ и і\/ье важній справіБУЧЕРНЯ НОНА і < nui о бііп.ка, Ф|іеда Срот.юн «>, нове 
j мазшіско. Гермам. Родом з села Чор- 
! покупні Ке.ткі. новії Гхсипім Хт

джають в холодну
не можна, бо коли дивитесь Ме

та переносите на своїх плечах всю 
пануючу гам нужду та несправедли
вість. jo мимоволі слова протесту ви-

549 CUIKHPK ЕВНЮ
НАЙЛІПША ЯКІСТЬ!

— МАИНИЩА ЦІНА!
ніає, де мій батько, прошу подаїи 

Гаї і.ка також іцюшхЗ товариським привітом 
За І Іровком ТУРФДім

Hui и адресі 
пола пі ніс і кх про себе на аді»ссу

S SROCKIIt бу черні Коня зможете завжди 
дістати свіже месо й добру обслу
гу. Гляньте лише на попиті ціни: 
Мелене мясо. фунт 
Масо на зупу. фунт 
Мясо на печення, фунт 
Телятина, фунт 
Пост вил, фунт 
Пост біф, фунт 
Волова печінка, фунт

Ьучерия відчинена до гєдини 8. 
кожною вечера, в суботу від 5.30 
пополудні до 12. вечером.

сканують з уст. 509 McDonald Street 
Fort W«luam OntM. ІІОКІМІЇ fXHjd.

me життя louro дивитись на вузенькі селянські Бузько: по $1 00 М Ланилншин, II 
ниви і на широкі панські лани ; на rop-1 Ланилншин, І Човник, А. Романів. М 
дих постерункових та похилених, ли-| Романів. ,Чсиіль. Я. Сяка тюк. В. О- 
хом прибитих селян і я риніт виїхати 
до Канади. * Ьа, та не так то леї ко <

12".Майнер ІЮІІІУКУІО свою вуйка. Оіі'фрія 
сема Сіаичаїїи. Ьуко- 

" VIK.I, ЩО ИІІІ номер 
Е дмонтоном а I lie Рияером

12ц.ПОВІДОМЛЕННЯ. 14и. j ( Хієьсіє инча. 
ІвинаХ С 
; лині хАж 
І Хта^ісі

14ирнсюк, II. Кузин. Н. Моїювич. І Чор-зле. що велика частина п рис у т них під
час співання ‘Жалібного маршу * не 

Це сталось по иесві-
НАС МАТИ РОЗУМ. 15ц.

нобай. В. Гуцу тяк. М. Мойсюк. Медь- 
ничук. П. Ла харчук, І Королик. М. 
Брошак. Сушчинська. А Пал мер. М. 

іа допити, то вам обовязково жити! Чихімда, Р Ту іс'мький. А. Леська. П 
відхочеться. І><» тих візіт і допитів є і Мс.іьннчук, С. Кибіч; Бордиян. Т. Ха- 
цілі тузіни: поліцїЙмі. су дові, лікарські,! рук, Мелих. Кривокульська. Франків, іу дні 
емігрантські і т. д. і т. д ; потім як Иояанчу к. М. Кузьм.ір. Г С|>Лнький. ‘,i,v

15ц. іь пенні ИІДОМОСІИ, шо з ним 
сталося отримає нагороди М«ж 
адреса:

Ю КШ1ДОІІЛМ, МАМ.

ІІІІМ ІІОНІДОМ.ШЄІЬСЯ всіх членів від- 
плх ТУР1!’Дім » Ici Кімд інаїї, що 
МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбуду і ься и исді- 
іні, і. івііоіо її р н і одній 2. ноно* 

Ik і члени ііовинііі прийіи на

Польщі виїхати: затм дістанете пи- 15ц.встала з місцьРоддейл. Алта.
зіюленни і пс|>ейдеіе через всі візіти, юмосп, а може ту т винен і олива, шо 

У міс теч кх ІЧ> ідей л. як і не в ми па- "с пояснив оіачіння ‘ Жалібній о мар- WASYL OLEKSIJEWICN 
1 84 Gladstone Street 

Winnipeg Manнх є визиск і нужда» а кроні тою шо} шу * на такимх святі, але з другої сто-
й безп^мхвііна лємної ро- j }юнн нашій і»х банці вже найвища пора
бшіичі організації, мають свій Укра- і самій знати про такі і>ечі
ЇИСЬкНЙ Робітничий Лім і то тарний робкор. Н. Козак. Біленький. Н. Чувмк. И. Бей. 

мі ріжних недуг, яких X вас немає \ Батан; П Хитренький 15 ц. Разом 
і кожна з яких коштує кількаиацять $137.15; з дрібної колекти $9.85; ра- 
WIOTHX. ТО КОЛИ ВИ ВІД ЦЬОЮ ВСЬОГО І зом $147.00. 

дійсно не захоруете, або ие випорож • ;

пічну ть вас ще оглядати та внщх к\ іта-
іім та тільки біда, що немає кому до 
тім о дому ходити Робітникам дале
ко більше смакує і отел ь і клюб < 
їхнім пивом каріами і сороміцькими Кал Дер, Алл ж.
|ч>змовами, а не рідко ще й з бійкок- питься ваша кишеня. »н уважаєіссь
чим Український Робітничий Дім і По- Ніл якгчікь часу члени нашого від спасені і їде* кораблем до Канади, 
і о освітня праця ділу стали байдужно відноситися д«. Всі ці митарства я перейшов і вже

В У РД. і риються часом гарні пред- •ірганіз.щійіюї прані ікя робота йде! уважав себе майже спасеним, так де
ставлення. Та іраюіь їх аматори не-1 » ца< м іяво як зачнемо що робити там: на самій і раниш детектив заарс-

V 1*сд пустою майже саісю. бо робітни-1 то гяїнсмо та видкладаємо ту роботу ін гукав мене « привів на постерунок
імдять в Ю1С.ЛІ 1 тяжко і* з to- ' їй циі ікжні а то й місяці , Перешукали воші на постерунку всі

бруклкм;ь мли.

Іалділ Робітничого Запомог «шою 
Товариства у строк* ВЕЛИКУ ЗАБА
ВУ н.. У. лютого. Проситься всіх чле
ні» і ч існкинь. нк також і симпатиків 
прийти іромадио н і їїю забаву. За- w. 
ба па відбудеться в “червоній школі" ~ 
на Насифик і чин* Ни забаві буде ' 
при і рпваги добірна музика. Початок 
тичмо в юдині 8- Ю печером Ціна 
шкетіг. для молоді від 12 ДО 16 ро- 
кін 15 н., для дорослих 25 il

БАЙДУЖНІСТЬ.
Коміїет святкування складає всім 

жертводавцям щиру подяку
За комітеї святкування:

В. Сроці.кий. секр. ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОУЛЯ.
Коли ви поіребутіе ліків, прмйжііь «бо w- 

ннівііь ло иес. Ми кпмо її і омий припаї ежі- 
І ловіря іілиих лічиичн* (релітл. ■ НІШІЖЕРТВУВАЛИ НА У.Р.Д. міни f умірковамі. Держимо у тебе також усі 

добрі і і*ібре mit мі <н лловіуваиі яят*ит**в1 
медннінні. шнміальні нрнидлежжк їй І і. д. 

SHÂNAS DRUG STORE
A. A Ulan

іОТСЛЮ вирвати Приїздять до н.п
. V Ч

рубчики моєї одежі і найшли дві ад
реси з Радянської України. А» а 
ти більшовик, і озориіь командані

Імя 22. * рудня відограно н мас 
Доскоч, творить іі(»едсіавлеі<мя “Пан писар’. X «на-

ІМ. яку ШКОДУ Приносить ПІЯНСІВу І Е 1C КІЛЬКО І11ДІОЮВ.ІЯЛІІ ЙОІО>
карийрзйстеє. кличе іх братися До ий місяць. Ви спитаєте певмо. чому? 
осяНньої прані, ганить і просить, але —ГИ 
не не оомаїае А шо більше. вєжнГи
<кчо w не шс й вороеом своїм у«и-

Моидейр, Алта. 1РАНСКОНА, МАМ.

1 "В.іриті й loBapHiHKii' Хто з ваг 
взяв до іюшродажі пікети їм |*>зі- 
і ранку річей д ія Блдарового Коміїе- 
ту, И) врцсимо як-найскорше ніериу-

ни ВІН При ТИХ ДСЙР» X ?м ТИ ВІДТИНКИ і ИрОД :
Нон» ми і ля гає дивно, я знаю це. бо! словах на мене та як дав мені кх ла- Зложили по їоіМ): М. Новаковський, ,и,,ки 3 проданих інксіів і гройїі мо-

жакяь Пробували ми вже ріжних | щоб у відділі із не б у ю кому роль кой в лице, то передімною весь Світ і П С кріп іць кий; П. Най. IL ї'ардій ; IL у^с *5^мїїіінйСТ5йнсі
іпмсобіь наймали добрих мх зиків’і х- гким' Але. на жаль, в нас так с затанцював Після исї прнюди з - Бензюк $3.00: по $2.00: Н. Мішак. Г. бажає мамі всі від тинки « спроданих
строювали товариські мба«« — д> - ; Має «зо досить твлрннлн і товариішж, їй чом: до !Ю|»мм і тримали о ній Чагькмц H. С. Касяи, Н. Семсичук, .М інкеїів н.ійдальше до 5. дилоіо. Йозі
«мли. може прийдуть хоч н.< забаві • pouik немає кому грати всі від-; два тижні По июх тижнях випусти-, Олсха. В. II. Осінчук. П К-хован. П І ^юинІї ^b** l а іГ У^Р ** Б*
Тяв Я* і*м — прийде кілька иям|*-> м*»м*»чМ». | їм і П“зві*тили їдати до Канади. К ііпарчу*.

Імена товаришів і товаріпіюк. ШоШ-
в 3 2/ з" К 'Ні. пане, я не дуже «дожили свої ірошсрі жертви па У- Сов Ou842 Main Stпостерунку

больиюй, — граю я незнайка Та не і країцський Фармсрськнй .Тім в Мом-А тому. щ«» не бу ло кому ро-ль гра-

Ба**;»**в!!й Коміїет

ПОСТІЙНО TREBAIH СПЛЕТИ ВОЛОССЯ І КУЧЕРІ
Іможна одержим черг і уживання

PRAIRIE ROSE MARCELINE
Ile срежсіво WHI*на набути В M'U..nr« ÜR*'. S*'.*»
Arm»о*ож і щ Нсяеоюе Вд* щіорі И ЦІНІ 25еи 50ц. І $1.00 39 ф4ЯШК>.

# 'Ф Hcutfel А

І

■ • " Г '

•ЖТАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІПИ1 СУБОТА, і ЛЮТОГО И»2Т>.Гтфеом 4. Число 15.

МЕНМОРЕЙ, МЕКМОРЕЙ І ГРЕЩУИ
лдвокліи ионітіиїлиткн. 

тв<и*имо вс.імл иіАвянс.і.кіти мовами.
410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 

OFFICE PHONE: 26 821 WINNIPEG MAN

• m

a


